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DZIAŁ URZĘDOWY
98 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SKARBU 
z dnia 6 września 1947 r.

o obliczaniu i poborze przedpłat na podatek obrotowy 
i dochodowy od podatników, dokonujących uboju zwie­

rząt rzeźnych lub handlujących mięsem.
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 355, z dnia 

29 września 1947 r.)
Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 

o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 
174), art. 24 dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. o podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 25, poz. 99) 
oraz art. 18 dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku 
obrotowym (Dz. U. R. P. z 1946 r, Nr 3, poz. 23) zarzą­
dzam. co następuje;

§ 1. 1. Podatnicy podatku obrotowego i dochodowe­
go, dokonujący uboju zwierząt rzeźnych w rzeźni iub 
handlujący mięsem, obowiązani są do wpłacania przed­
płat na podatek obrotowy i dochodowy przy sposob­
ności urzędowego badania zwierząt rzeźnych lub mięsa.

2. Za zwierzęta rzeźne uważa się; bydło, świnie, 
owce, konie i inne zwierzęta cieplokrwiste.

§ 2. 1. Od obowiązku, przewidzianego w § 1,
wolne są przedsiębiorstwa państwowe, samorządowe 
i pozostające pod zarządem związków samorządu tery­
torialnego.

2. Naczelna władza podatkowa bądź z jej upoważ­
nienia dyrektorzy izb skarbowych mogą zwalniać po­
szczególnych podatników od obowiązku przewidziane­
go w § 1.

§ 3. 1. Podstawę obliczenia przedpłaty na podatek 
obrotowy i dochodowy stanowi:

1) w odniesieniu do podatników, dokonujących 
uboju zwierząt w rzeźni — wartość poddanego 
ubojowi zwierzęcia, obliczona według przeciętnej 
ceny za 1 kg wagi żywej, płaconej w miejsco­
wych obrotach handlowych w ostatnim dniu, po­
przedzającym dzień badania zwierzęcia;

2) w odniesieniu do podatników handlujących mię­
sem — wartość mięsa, obliczona według prze­
ciętnej ceny za 1 kg mięsa, płaconej w miejsco­
wych obrotach handlowych w ostatnim dn.u, 
poprzedzającym dzień badania mięsa.

2. Kwotę wartości dla celów obliczenia przedpłaty 
zaokrągla się do pełnej setki złotych w dół.

§ 4. 1. Wysokość przedpłat wynosi:
1) 4% wartości zwierzęcia rzeźnego lub mięsa — 

dla przedsiębiorstw pozostających pod zarządem 
państwowym oraz dla spółdzielni;

2) 7% wartości zwierzęcia rzeźnego lub mięsa — 
dla innych podatników, obowiązanych do wpła­
cania przedpłat

2. Obliczoną kwotę przedpłaty zaokrągla się do peł­
nego dziesiątka złotych w dół.

§ 5. Upoważnia się dyrektorów izb skarbowych do 
określania na poszczególne okresy czasu na zasadach, 
podanych w §§ 3 i 4 niniejszego rozporządzenia, wyso­
kości przedpłat na podatek obrotowy i dochodowy 
w kwotach pieniężnych od jednej sztuki poddanego ubo­
jowi zwierzęcia rzeźnego oraz od połówek i ćwierci 
przeznaczonego na sprzedaż mięsa.

§ 6. I. Obowiązek obliczania i poboru przedpłat na 
podatek obrotowy i dochodowy od podatników, doko­
nujących uboju zwierząt w rzeźni lub handlujących 
mięsem, nakłada się na całym obszarze Państwa:

1) w gminach utrzymujących rzeźnie z wyjątkiem 
miasta stołecznego Warszawy — na zarządy 
gminne (miejskie):

2) w mieście stołecznym Warszawie — na firmę: 
„Kasa Targowa w Warszawie“ spółka z ograni­
czona odpowiedzialnością;

3) w pozostałych gminach — na lekarzy weteryna­
ryjnych, a w ich braku na oglądaczy, wyznaczo­
nych do urzędowego badania zwierząt rzeźnych^ 
i mięsa.

2. Dyrektorzy izb skarbowych mogą udzielać w uza­
sadnionych przypadkach zwolnienia od obowiązku obli­
czania i poboru przedpłat na podatek obrotowy i docho­
dowy.

§ 7. Zarządy gminne (miejskie), „Kasa Targow i 
w Warszawie“ spółka z ograniczoną odpowiedzialno­
ścią, lekarze weterynaryjni, a także oglądacze (§ 6) są 
płatnikami w rozumieniu art. 17 ust. 3 dekretu o po­
stępowaniu podatkowym.

§ 8. I. Czynności obliczania i poboru przedpłaty 
płatnik wykonuje równocześnie z obliczeniem i pobo­
rem opłaty za urzędowe badanie zwierząt rzeźnych 
i mięsa.

2. Płatnik wystawia podatnikowi pokwitowanie we­
dług wzoru, ustalonego osobnym zarządzeniem. Blan­
kiet pokwitowania składa się z właściwego pokwitowa­
nia, które otrzymuje podatnik oraz z dwóch egzempla­
rzy dowodu wpłaty, wypełnianych równocześnie z po­
kwitowaniem przebitkowo za pomocą kalki. Pierwszy 
egzemplarz dowodu wpłaty płatnik dołącza do odbitki 
dziennika kasowego, drugi zaś pozostaje u płatnika dla 
celów rozliczenia i kontroli. Płatnik ma obowiązek wy­
pełnić pokwitowanie, podając zgodnie z prawdą: imię 
i nazwisko (nazwę firmy) podatnika, jego miejsce za­
mieszkania albo siedzibę oraz miejsce wykonywania 
przedsiębiorstwa (położenia zakładu), jak również z - 
notować numer nabytej przez podatnika karty rejestra­
cyjnej oraz datę jej. wystawienia i nazwę wystawiają­
cego urzędu skarbowego (rewizyjnego).

3. Pokwitowanie wystawia się z kwitariuszów urzę­
dowego nakładu, które są drukami ścisłego zarachowa­
nia. Kwitariusze wydaje kasa urzędu skarbowego na 
podstawie zapotrzebowania płatnika za potwierdzeni.m 
odbioru.

§ 9. I. Płatnicy obowiązani są wpłacać pobrane od 
podatników przedpłaty najpóźniej dnia następnego po 
dniu pobrania w całości do kasy właściwego urzędu 
skarbowego bądź bezpośrednio, bądź na konto 
czekowe urzędu skarbowego w P. K. O., bądź też na 
rachunek tegoż urzędu w innej instytucji bankowej, 
wskazanej przez urząd skarbowy. Płatnicy w miejsco­
wościach, nie będących siedzibą urzędu skarbowego, 
ani urzędu (agencji) pocztowego, obowiązani są wpła­
cać pobrane od podatników przedpłaty przynajmniej raz 
w tygodniu. Koszty przekazów P. K. O. ponosi władza 
podatkowa. Za właściwy uważa się urząd skarbowy 
w którego okręgu płatnik ma wyznaczone urzędowe 
miejsce badania zwierząt rzeźnych i mięsa.

2. Dla wpłat z tytułu pobranych przedpłat na poda­
tek obrotowy i dochodowy płatnik obowiązany jest 
prowadzić w dwóch egzemplarzach przebitkowo dzien­
nik kasowy według wzoru, ustalonego osobnym zarzą­
dzeniem. Dziennikiem kasowym mają być objęte także 
wpłaty z tytułu opłat za urzędowe badanie zwierząt 
lub mięsa. Należycie podsumowany i uzgodrrony. z su­
mą dowodów wpłat dziennik kasowy zamyka płatnik 
w terminach odprowadzania przedpłat oraz miesięcznie. 
W przedziałce „Uwagi“, należy podawać sumy odpro­
wadzone danego dnia do kasy urzędu .skarbowego. Nu­
merację kolejną pozycyj dziennika prowadzi się nie­
przerwanie aż do końca roku.

3. Najpóźniej do dnia 7 każdego miesiąca płatnik 
przesyła właściwemu urzędowi skarbowemu odbitkę 
dziennika kasowego za ubiegły miesiąc wraz z dołą­
czonymi do niej dowodami wpłat (§ 8 ust. 2). Przesła­
nie odbitki dziennika urzędowi skarbowemu obowiązuje 
płatnika także wówczas, jeżeli w danym miesiącu po­
brał od podatników wyłącznie opłaty za urzędowe ba­
danie zwierząt rzeźnych i mięsa bez przedpłat na po 
datek obrotowy i dochodowy. Ponadto płatnik przesyła 
urzędowi skarbowemu unieważnione pokwitowania 
wraz z pierwszym dowodem wpłaty.
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4. Dyrektorzy izb skarbowych władni są zwalniać 
poszczególnych płatników od obowiązku ścisłego stoso­
wania przepisów § 9 ust. 1—3 oraz § 8, jeżeli na pod­
stawie dotychczasowej organizacji rachunkowości tych 
płatników władze podatkowe będą miały możność na­
leżytego rozliczenia i kontroli czynności obliczania 
i poboru przedpłat na podatek obrotowy i dochodowy.

§ 10. 1. Za czynności związane z obliczaniem i po­
borem przedpłat przyznaję się płatnikom wynagro­
dzenie w wysokości do 5% pobranych przedpłat. 
Stawkę wynagrodzenia określać będą z góry za po­
szczególne okresy czasu dyrektorzy izb skarbowych 
dla każdego płatnika, zależnie od sumy pobieranych 
przedpłat oraz lokalnych warunków.

2. Sposób wypłaty wynagrodzenia ureguluje osobne 
zarządzenie.

§ 11. 1. Wpłacone przez podatników kwoty podle­
gają w zasadzie zarachowaniu przez właściwe dla po­
datników urzędy skarbowe (rewizyjne) w sposób na­
stępujący:

1) 40% przedpłaty — na zaliczkę na podatek obro­
towy za dany miesiąc;

2) 60% przedpłaty — na zaliczkę na podatek do­
chodowy za dany miesiąc.

2. Urzędy skarbowe (rewizyjne) mogą na wniosek 
podatnika zarachowywać dokonane wpłaty w innym 
stosunku.

3. Wpłacanie przedpłat na podatek obrotowy i do­
chodowy na podstawie niniejszego rozporządzenia nie 
zwalnia podatników od obowiązku obliczania obrotu 
i dochodu za każdy miesiąc i wpłacania zaliczek mie­
sięcznych na podatek obrotowy i dochodowy w terminie 
do dnia 15 następnego miesiąca oraz składania wła­
ściwej władzy podatkowej deklaracyj stosownie do 
obowiązujących przepisów. Kwotę wpłaconych w ubie­
głym miesiącu przedpłat podatnicy potrącają z kwoty 
należnych zaliczek miesięcznych, czyniąc o tym odpo­
wiednią wzmiankę na składanych deklaracjach.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1948 r.

w z. Minister Skarbu: 
Tadeusz Dietrich

99 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU 
z dnia 28 lutego 1948 r.

o upoważnieniu urzędów celnych do orzecznictwa 
w sprawach karnych skarbowych oraz ustaleniu okrę­

gów ich terytorialnej właściwości.
(Przedruk z Monitora Polskiego Nr. 25, poz. 98,

z dnia 2 marca 1948 r.)
Na podstawie § 1 p. a) rozporządzenia Ministra 

Skarbu z dnia 21 czerwch 1947 r. o określeniu władz 
administracji skarbowej uprawnionych do orzeczni­
ctwa w sprawach o przestępstwa skarbowe (Dz.U.R.P. 
Nr. 51, poz. 261) zarządzam, co następuje:

§ 1. Do orzekania w sprawach o przestępstwa 
skarbowe, określone w art. 47 — 57 i w art. 64 § 2 
prawa karnego skarbowego z dnia 11 kwietnia 1947 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 140) upoważnia się niżej wy­
mienione urzędy celne:
u T.Eó
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(w wyjątkach) 
Siedziba Urzędu Celnego

Ul 
W Okręg miejscowej właściwości 

obejmuje:
s Zgorzelec powiaty: Bolesławiec, Lwówek Slą-
-dl 
o

ski, Lubań, Zgorzelec województwa 
wrocławskiego.

Minister Skarbu:
(—) Konstanty Dąbrowski.

i 
G

LI
W

IC
E

Wałbrzych
miasto: Wałbrzych
powiaty: Bystrzyca Kłodzka, Jelenia 
Góra, Kamienna Góra, Kłodzko, 
Dzierżoniów, Świdnica, Jawor, Wał­
brzych, Ząbkowice Śląskie woje­

wództwa wrocławskiego.

Wrocław

miasto: Wrocław
powiaty: Brzeg, Głogów, Góra, Le­
gnica, Lubin, Milicz, Namysłów, 
Oława, Oleśnica, Strzelin, Syców, 
Środa Śląska, Trzebnica, Wołów, 
Wrocław, Kożuchów, Szprotawa, 
Żary, Żagań, Złotoryja województwa 
wrocławskiego.

Gliwice

miasta: Bytom, Gliwice, Zabrze, 
powiaty: Bytom, Dobrodzień, Gli­
wice, Głubczyce, Grodków, Klucz­
bork, Koźle, Niemodlin, Nysa, Ole­
sno, Opole, Prudnik Racibórz, Strzel­
ce województwa śląskiego.

Katowice

miasta: Chorzów, Katowice, Sos­
nowiec,
powiaty: Będzin, Lubliniec, Kato­
wice, Pszczyna, Rybnik, Tarnowskie 
Góry, Zawiercie województwa ślą­
skiego.

Cieszyn
miasto: Bielsko,
powiaty: Bielsko, Cieszyn woje­
wództwa śląskiego.

§ 2. 1. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. _

2. Jednocześnie traci moc obowiązującą zarządze­
nie Ministra Skarbu z dnia 31 lipca 1947 r. o upoważ­
nieniu urzędów celnych do orzecznictwa w sprawach 
karnych skarbowych oraz ustaleniu okręgów ich te­
rytorialnej właściwości (Monitor Polski z dnia 2 sier­
pnia 1947 r. Nr. 104, poz. 695).

100
ZARZĄDZENIE 124/47 

MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
z dnia 13 grudnia 1947 r.

o ustaleniu najwyższego kosztu dziennego 
utrzymania w zakładzie.

(Przedruk z Dziennika Urzędowego Min. Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 20. XII.’ 1947 r. Nr. 13, poz. 201.)

Na podstawie § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24. kwietnia 1924 r. 
w przedmiocie zwrotu kosztów z tytułu świadczeń na 
opiekę społeczną, przewidzianych ustawą z dnia 16. 
sierpnia 1923 roku o opiece społecznej (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 404), zarządzam, co następuje:

§ 1. Najwyższy koszt dziennego utrzymania w za­
kładzie, podlegający zwrotowi w myśl przepisów roz­
porządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
24 kwietnia 1924 r. w przedmiocie zwrotu kosztów 
z tytułu świadczeń na opiekę społeczną (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 404), nie może przewyższać:

a) za osoby dorosłe, przebywające w zakładach 
specjalnych, domach szkolenia i pracy, domach pracy 
dobrowolnej i przymusowej 150 zł.

b) za osoby dorosłe, przebywające we wszystkich 
innych zakładach opieki całkowitej 100 zł.

c) za matki i kobiety ciężarne w specjalnych za­
kładach opieki całkowitej (domach matki i dziecka) 
180 zł.

d) za dzieci od 0 do 3 lat skończonych, przebywa­
jące w zakładach opjeki całkowitej 225 zł.

e) za dzieci od 0 do 3 lat skończonych, przebywa­
jące w żłobku 160 zł.

§ 2. Dzień, w którym osoba została przyjęta do 
zakładu, liczy się za pełny dzień zakładowy, nato­
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miast za dzień, w którym nastąpiło zwolnienie z za­
kładu, koszty nie podlegają zwrotowi.

§ 3. Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1. 
stycznia 1948 r.

Z dniem tym tracą moc obowiązującą wszystkie 
poprzednie zarządzenia w zakresie objętym niniej­
szym zarządzeniem.

Minister:
w/z. Dr. Edmund Giebartowski

101
ZARZĄDZENIE

MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 
z dnia 1 marca 1948 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy składek ryczałtowych 
w gospodarstwach rolnych i leśnych za ubezpieczenie 
od wypadków w zatrudnieniu i chorób zawodowych.

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr 25, poz. 99,
z dnia 2 marca 1948 r.).

Na podstawie art. 221 ust. (4) ustawy z dnia 28 
marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. 
P. Nr 51, poz. 396) z późniejszymi zmianami (Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr 95, poz. 855, z 1936 r. Nr 3, poz. 24, 
z 1938 r. Nr 3, poz. 15, Nr 26, poz. 227, Nr 29, poz. 258, 
z 1939 r. Nr 71, poz. 476, z 1944 r. Nr 4, poz. 19, Nr 5, 
poz. 24, Ńr 9, poz. 44, z 1945 r. Nr 43, poz. 240, 
z 1946 r. Nr 4, poz. 28, z 1947 r. Nr 2, poz. 4, Nr 66, 
poz. 413) zatwierdzam uchwałę Tymczasowej Rady 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 26 września 
1947 r. w sprawie taryfy składek ryczałtowych w go­
spodarstwach rolnych i leśnych za ubezpieczenie od 
wypadków w zatrudnieniu i chorób zawodowych, obo­
wiązującą na okres od dnia 1 stycznia 1947 r. do dnia 
31 grudnia 1947 r. w brzmieniu aałącznika do zarzą­
dzenia niniejszego.

w/z. Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(—) Dr. Edmund Giebartowski.

Załącznik do zarządzenia Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 1 marca 1948 r.

UCHWAŁA
TYMCZASOWEJ RADY ZAKŁADU

UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
z dnia 26 września 1947 r.

Na zasadzie art. ąrt. 56, 58 ust. (4) pkt. 8 i art. 221 
ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu spo­
łecznym (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 396) z późniejszymi 
zmianami (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 95, poz. 855, 
z 1936 r. Nr 3, poz. 24, z 1938 r. Nr 3, poz. 15, Nr 26, 
poz. 227, Nr 29, poz. 258, z 1939 r. Nr 71, poz. 476, 
z 1944 r. Nr 4, poz. 19, Nr 5, poz. 24, Nr 9, poz. 44, 
z 1945 r. Nr 43, poz. 240, z 1946 r. Nr 4, poz. 28) roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 102, poz. 793), § 34 ust. 1 pkt. 8 sta­
tutu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz rozporzą­
dzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 26 lipca 
1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 459) Tymczasowa 
Rada Zakładu uchwala taryfę składek ryczałtowych 
w gospodarstwach rolnych i leśnych za ubezpieczenie 
od wypadków w zatrudnieniu i chorób zawodowych, 
obowiązującą ńa okres od dnia 1 stycznia 1947 r. do 
31 grudnia 1947 r. w brzmieniu następującym:

Taryfa składek
za ubezpieczenie od wypadków w zatrudnieniu i cho­
rób zawodowych w rolnictwie i leśnictwie obowiązu­
jąca na okres od dnia 1 stycznia 1947 r. do 31 gru­
dnia 1947 r.

§ I-
Stawki ryczałtowe za ubezpieczenie pracowników 

zatrudnionych w gospodarstwach rolnych i leśnych 
wynoszą półrocznie:

a) od 1 ha użytków rolnych .... zł 54,—
b) od 1 ha obszarów leśnych ... zł 4,50

§ 2.
Stawki ryczałtowe za ubezpieczenie drobnych pro­

ducentów rolnych w rozumieniu rozporządzenia Rady 
PÆinistrôw z dnia 27 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 102, poz. 793) wynoszą rocznie:

a) od 1 ha obszarów rolnych .... zł 216,—
b) od 1 ha obszarów leśnych .... zł 18,—

§ 3.
Stawki ryczałtowe podane w § 1 i 2 obejmują zry­

czałtowany jednolity dodatek, przewidziany w art. 221 
ust. (2) ustawy o ubezpieczeniu społecznym.

§ 4.
1) Od składek ustalonych dla pracodawców rol­

nych mogą być stosowane obniżki, w odniesieniu do 
pracodawców prowadzących systematyczną i dającą 
trwałe rezultaty akcję zapobiegania wypadkom w za­
trudnieniu i chorobom zawodowym (akcję bezpieczeń­
stwa pracy), jeżeli akcja ta jest uznana przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych.

2) Obniżka składki z tytułu prowadzenia przez pra­
codawcę rolnego akcji bezpieczeństwa pracy (ust. 1) 
przyznana być może, w drodze zawierania przez Za­
kład Ubezpieczeń Społecznych umów, bądź z zrzesze­
niami zawodowymi pracodawców rolnych, bądź też 
z indywidualnymi pracodawcami rolnymi.

3) Umowy wymienione w ust. (2) obowiązują pra­
codawców korzystających z obniżki do zużycia pew­
nej jej części na prowadzenie akcji bezpieczeństwa 
pracy.

4) Członkowie zrzeszeń zawodowych pracodawców 
rolnych, które zawarły umowę z Zakładem Ubezpie­
czeń Społecznych na prowadzenie akcji bezpieczeń­
stwa pracy, mogą być pozbawieni przysługującej im 
z tytułu umowy obniżki składki w razie stwierdzenia 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych niedotrzyma­
nia przez pracodawcę rolnego warunków umowy.

C . -A3

5) Jeżeli pracodawcą jest instytucja państwowa, 
samorządowa albo jâkakolwiek inna instytucja o cha­
rakterze publiczno-prawnym lub spółdzielnia, obniżki 
od stawek ryczałtowych mogą być udzielone po zgło­
szeniu przez pracodawcę Zakładowi Ubezpieczeń Spo­
łecznych oświadczenia o zorganizowaniu służby bez­
pieczeństwa pracy w myśl wskazówek Zakładu.

6) W stosunku do lasów stanowiących własność 
Państwa, mogą być stosowane obniżki od ogólnych 
stawek ryczałtowych w zależności od ilości zatrudnio­
nych w tych lasach gajowych niepodlegających obo­
wiązkowi ubezpieczenia od wypadków w zatrudnieniu 
i chorób zawodowych na zasadach ustawy o ubezpie­
czeniu społecznym.

7) Ubezpieczalnle Społeczne będą stosować obniżki, 
przewidziane w paragrafie niniejszym, w ramach in- 
strukcyj Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, wydanych 
w myśl art. 56 ust. (1) ustawy o ubezpieczeniu spo­
łecznym.

Uchwała niniejsza dla swej ważności wymaga za­
twierdzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej.

102
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA 
I REFORM ROLNYCH

z dnia 31 grudnia 1947 r. 
(Nr Wet. 2-III-2/17-47 r.)

w sprawie ochronnych szczepień trzody chlewnej 
przeciw różycy.

(Przedruk z Dz. Urz. Min. Roln. i Ref. Roln. Nr 1. 
poz. 1, z dnia 26 stycznia 1948 r.)

Z dniem 1 stycznia 1948 r. zarządzam zmianę me­
tody szczepień trzody chlewnej przeciw różycy. 
W miejsce dotychczas stosowanych szczepień metodą 
kombinowaną, wprowadzam ochronne szczepienia 
świń „niezjadliwą kulturą różycową“ szczepu prof. 
Stauba z Instytutu Pasteura w Paryżu.

Do produkcji tej szczepionki zostały upoważnione 
następujące zakłady:
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1. P.I.W. w Puławach — dla zaopatrzenia woje­
wództwa lubelskiego i kieleckiego,

2. Państwowe Zakłady Biologiczno-Farmaceutycz- 
ne w Drwalewie — dla województwa war­
szawskiego, białostockiego i m. st. Warszawy,

3. P.I.W. oddział w Gorzowie — dla województwa 
poznańskiego, szczecińskiego i wrocławskiego,

4. W.Z.H.W. w Krakowie — dla województwa kra­
kowskiego, śląsko-dąbrowskiego i rzeszowskiego,

5. W.Z.H.W. w Łodzi — dla województwa łódz­
kiego i m. Łodzi,

fi. P.I.W. Wydział Hodowli i Higieny w Bydgo­
szczy — dla województwa pomorskiego i olsztyń­
skiego,

7. Spółdzielnia Pracy „Serobion“ w Gdańsku — 
dla województwa gdańskiego.

Ze względów terenowych i komunikacyjnych — 
celem łatwiejszego zaopatrzenia — Urzędy Woje­
wódzkie mogą w porozumieniu z zakładami produkcji 
przydzielić poszczególne powiaty do bliższych zakła­
dów produkcji.

Do urzędowej, dorywczej kontroli szczepionki wy­
znaczam Wydział Rozpoznawczy P. I. W. w Bydgo­
szczy.

Cenę 1000 ccm szczepionki w ampułkach 5 ccm 
i 10 ccm ustalam na 30.000 żł.

Pisemne zamówienia na szczepionkę lekarze wet. 
winni kierować bezpośrednio do właściwego zakładu 
produkującego szczepionkę.

Do masowych szczepień ochronnych należy przy­
stąpić najpóźniej z dniem 15 marca 1948 r.

Okres wiosennych masowych szczepień ochronnych 
winien być zakończony z dniem 31 maja 1948 r., dą­
żyć jednak należy do wcześniejszego ich zakończenia.

Uzupełniające szczepienia mogą być przeprowadza­
ne w ciągu całego roku (dorastające sztuki, nowona- 
byte itp.).

Szczepionkę należy stosować jednorazowo podskór­
nie w ilości 0,5 ccm dla sztuk do 40 kg żywej wagi 
i 1 ccm powyżej 40 kg wyżej wagi.

Prosiąt w wieku do 3 miesięcy nie należy szczepić 
—- maciory wysokoprośne znoszą szczepienia bez 
szkody.

. Przy masowych szczepieniach opłatę za szczepienie 
wraz z materiałem szczepiennym i środkami odkaża­
jącymi ustalam na 100 zł od sztuki. Na wypadek nie 
dostarczenia w terminie przez gromadę podwody i po­
mocy przy szczepieniu, należy wyznaczyć dodatkową 
opłatę od szczepionej sztuki na pokrycie tych wydat­
ków. Celem ujednostajnienia akcji masowych szcze­
pień na terenie województwa — Urząd Wojewódzki 
wyda bezzwłocznie ramowe zarządzenie o organizacji 
tych szczepień, na podstawie którego starosta (zarzą­
dy miast) zorganizują planowe, masowe szczepienia 
świń na terenie powiatu (miasta).

Należy dążyć do tego, aby wszystkie świnie zostały 
w terenie zaszczepione.

W tym celu do akcji winni być wciągnięci wszyscy 
lekarze weterynarii.

Szczepieniami na terenie poszczególnego powiatu 
należy zainteresować Związek Samopomocy Chłopskiej 
i organizacje rolnicze, społeczne oraz samorządy tery­
torialne.

W przypadkach odmowy szczepień w poszczegól­
nych gromadach należy przyjąć pisemne oświadczenie 
właściwego sołtysa, zawiadamiając o powyższym Po­
wiatową Radę Narodową i Powiatowy Związek Samo- 
pombcy Chłopskiej.

Wojewódzka względnie Powiatowa Rada Narodo­
wa może powziąć uchwałę o przymusie szczepienia 
trzody chlewnej na terenie jej działania, lecz bez kon­
sekwencji ze strony Skarbu Państwa.

Ulotki propagandowe w sprawie spopularyzowania 
szczepień dostarczy Ministerstwo.

Lekarze wet. przeprowadzający szczenienia obo­
wiązani są prowadzić ścisłą ewidencję zaszczepionych 
świń z podaniem miejscowości, ilości zaszczepionych 
sztuk,. daty zaszczepienia oraz Nr serii użytej szcze­

pionki, jak również nazwiska tych właścicieli, którzy 
nie poddali szczepieniu swoich świń.

Ministerstwo bierze pod .uwagę sporadyczne wy­
padki zachorowań po tych szczepieniach, a miano­
wicie:

a) o ile szczepienia stosowano w okresie wylęga­
nia się choroby,

b) w pierwszych 14-tu dniach po szczepieniu tj. do 
czasu uzyskania odporności,

c) w przypadku przełamania nabytej odporności na 
skutek supęr-infekcji.

Na powyższe należy zwrócić uwagę powiatowych 
lekarzy wet., celem ujęcia tych zachorowań w ewi­
dencję.

W związku z tym każdy lekarz wet. przeprowa­
dzający szczepienia winien posiadać odpowiednią ilość 
surowicy różycowej do celów interwencyjnych. W tym 
celu Urzędy Wojewódzkie zapotrzebują w Minister­
stwie do dnia 30 stycznia 1948 r. konieczną ilość su­
rowicy, biorąc stosunek 1 litra surowicy do 1 litra 
szczepionki.

Ogólne sprawozdania z wykonania planowych, ma­
sowych szczepień ochronnych przeciw różycy świń 
Urzędy Wojewódzkie przedłożą Ministerstwu do dnia 
15 lipca 1948 r.

Minister:
(—) J. Dąb-Kocioł

103
ZARZĄDZENIE

MINISTRÓW: ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH, 
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I ZIEM 

ODZYSKANYCH
z, dnia 22 marca 1948 r. 

(Og. Org. 1—4/70/48)
w przedmiocie zmiany tytułu kierownika działu 

rolnictwa i reform rolnych.
§ 1.

Zmieniając zarządzenie Ministrów: Rolnictwa i Re­
form Rolnych, Administracji Publicznej i Ziem Odzy­
skanych z dnia 24 stycznia 1947 r. w sprawie wyko­
nania dekretu z dnia 12 sierpnia 1946 r. o zespoleniu 
urzędów ziemskich z władzami administracji ogólnej, 
— wprowadza się dla kierownika dz5ału rolnictwa 
i reform rolnych w urzędzie wojewódzkim tytuł: „dy­
rektor działu rolnictwa i reform rolnych“.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1 kwie­

tnia 1948 r.
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

(—) Jan Dąb-Kocioł
Minister Administracji Publicznej:

(—) Edward Osóbka-Morawski 
w/z. Minister Ziem Odzyskanych:

(—) Józef Dubiel

Ministerstwo Skarbu 104
O KÓ L N I K

z dnia 11 listopada 1947 r.
w sprawie wyjaśnień do §§ 1—3, 5—8 i 10 rozporzą­

dzenia Ministra Skarbu z dnia 6 września 1947 r.
(Dz. U. R. P. Nr 61, poz. 355).

o obliczaniu i poborze przedpłat na podatek obrotowy 
i dochodowy cd podatników, dokonujących uboju 

zwierząt rzeźnych lub handlujących mięsem.
(Przedruk z Dziennika Urz. Min. Skarbu Nr. 44, 

poz. 353 z dnia 12 listopada 1947 r.)
W dniu 29 września 1947 r. ogłoszone zostało roz­

porządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 września 1947 r. 
o obliczaniu i poborze przedpłat na podatek obroto­
wy i dochodowy cd podatników, dokonujących uboju 
zwierząt rzeźnych lub handlujących mięsem (Dz. U. 
R. P. Nr 61, poz. 355), z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1948 r.

Celem należytego wykonywania tego rozporządze­
nia Ministerstwo Skarbu zarządza, co następuje:
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Do § 1 ust. 1.
Obowiązek wpłacania przedpłat dotyczy podat­

ników podatku obrotowego i dochodowego. W myśl 
art. 17 ust. 2 post. pod. podatnikiem jest strona, 
która podlegając obowiązkowi podatkowemu obo­
wiązana jest do uiszczenia podatku. Z przepisu 
tego wynika, że dana osoba staje się podatnikiem, 
gdy co do niej zachodzą jednocześnie dwa warun­
ki: obowiązek podatkowy oraz obowiązek uiszcze­
nia podatku. Nie jest więc podatnikiem i z tego 
powodu nie ma obowiązku wpłacania przedpłat na 
podatek obrotowy i dochodowy przy sposobności 
urzędowego badania zwierząt rzeźnych lub mięsa 
osoba, która dokonuje uboju zwierząt rzeźnych nie 
zawodowo, lecz dla celów własnego gospodarstwa 
domowego albo osoba, która z racji zawodowego 
wykonywania prywatno-prawnych i odpłatnych 
świadczeń rzeczy lub usług podlega wprawdzie obo­
wiązkowi podatkowemu w podatku obrotowym 
(art. 1 pod. obr.), lecz która jest zwolniona od obo­
wiązku uiszczenia tego podatku na podstawie art. 3 
pod. obr.

Nie należy zatem pobierać przedpłat w szcze­
gólności:
1) od osób dokonujących sporadycznie uboju zwie­

rząt rzeźnych, jeżeli pochodzące z uboju mięso 
przeznaczone zostało do spożycia we własnym 
gospodarstwie domowym; należy jednak zawsze 
pobierać przedpłaty wówczas, gdy mięso ma być 
częściowo przeznaczone do spożycia we własnym 
gospodarstwie domowym, jeżeli chodzi o osoby: 
rzeźników, masarzy, handlujących mięsem oraz 
prowadzących hotele, pensjonaty, domy zajezdne 
(oberże), jadłodajnie innych zakładów otwartych 
do użytku publicznego, jak również, jeżeli cho­
dzi o pracowników tych osób,

2) od szpitali, odpowiadających warunkom okreś­
lonym w art. 3 lit. a) rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o za­
kładach leczniczych (Dz. U. R. P. Nr 38, poz 382), 
sanatoriów i domów wypoczynkowych, prowa­
dzonych przez zrzeszenia pracownicze, działa­
jące na podstawie prawa o stowarzyszeniach, 
bądź przez związki zawodowe lub ich zrzesze­
nia, a użytkowanych wyłącznie przez członków 
tych stowarzyszeń lub związków oraz ich ro­
dziny (art. 3 pkt. 11) pod. obr.), . •

3) od stołówek prowadzonych przez zakłady pracy, 
zrzeszenia pracownicze, działające na podstawie 
prawa o stowarzyszeniach oraz związki zawodo­
we, a użytkowanych wyłącznie przez pracowni­
ków tych zakładów, członków stowarzyszeń lub 
związków oraz ich rodziny (art. 3 pkt. 12) pod. 
obr.) oraz

4) od burs, internatów, zakładów poprawczych, 
przytułków, schronisk noclegowych itp. urzą­
dzeń o celach opieki społecznej, prowadzonych 
lub utrzymywanych przez szkoły akademickie, 
zakony i zgromadzenia zakonne prawnie uzna­
nych wyznań religijnych, zrzeszenia działające 
na podstawie prawa o stowarzyszeniach lub pra­
wa przemysłowego, związki zawodowe, instytu­
cje dobroczynne lub fundacje, jeżeli ich świad­
czenia są spełniane na rzecz osób, korzystają­
cych z opieki (art. 3 pkt. 14) pod obr.).
Ministerstwo Skarbu zaznacza, że dowodem prze­

znaczenia do spożycia we własnym gospodarstwie 
domowym mięsa z ubitego zwierzęcia rzeźnego 
(pkt. 1) jest Odpowiednie zaświadczenie zarządu 
gminnego (miejskiego) stwierdzające także rodzaj 
zwierzęcia rzeźnego, jakie ma być poddane ubojo­
wi, dowodem zaś dokonania uboju zwierząt rzeź­
nych lub zgłoszenia do kontroli sanitarnej mięsa 
przez szpitale, sanatoria, domy wypoczynkowe, sto­
łówki, bursy, internaty, zakłady poprawcze, przy­
tułki, schroniska noclegowe itp. urządzenia o ce­
lach opieki społecznej (pkt. 2) — 4) są wystawione 
przez nie zgłoszenia, stwierdzające ilość i rodzaj 
poddanych ubojowi zwierząt rzeźnych lub ilość’i,ro­

dzaj mięsa, zgłoszonego do kontroli sanitarnej; 
w zgłoszeniach tych należy podawać imię i nazwi­
sko pracownika, który został upoważniony do zgło­
szenia zwierząt do uboju lub mięsa do kontroli 
sanitarnej; pracownik ten nie może wykonywać 
tych czynności na rachunek własny.

Płatnicy (§ 7) obowiązani są dla celów kontroli 
dołączyć wspomniane zaświadczenia (zgłoszenia) 
do pierwszego egzemplarza dowodu wpłaty (§ 8 
ust.2) oraz przesłać je właściwemu urzędowi skar­
bowemu wraz z odbitką dziennika kasowego (£ 9 
ust. 3).

Do § 2 ust. 1.
Nie są wolne od obowiązku wpłacania przedpłat 

na podatek obrotowy i dochodowy przedsiębior­
stwa pozostające pod zarządem państwowym.

Do § 2 ust. 2.
1) Ministerstwo Skarbu zwalnia od obowiązku 

wpłacania przedpłat następujących podatników:
a) „Społem“ Związek Gospodarczy Spółdzielni R. P.

spółdz. z odp. udz. w Warszawie,
b) przedsiębiorstwo „Rolnicza Centrala Mięsna“ 

sp. z o. o. w Warszawie,
pod warunkiem, że podatnicy ci będą wydawać za­
świadczenia dla zakupu w ich imieniu zwierząt 
rzeźnych oraz dla zgłaszania w ich imieniu zwie­
rząt rzeźnych do uboju albo mięsa do kontroli sani­
tarnej wyłącznie swoim pracownikom oraz, że pra­
cownicy ci nie będą dokonywać tych czynności na 
rachunek własny. W zaświadczeniach tych należy 
dokładnie określić teren, na którym upoważniony 
pracownik ma dokonywać zakupu oraz wskazać 
jedną, dwie lub kilka imiennie wyszczególnionych 
rzeźni, położonych na sąsiadujących z sobą tere­
nach, w których ma być dokonany ubój.

2) Ministerstwo Skarbu upoważnia dyrektorów 
izb skarbowych do wydawania na wniosek podat­
ników decyzji w sprawie zwalniania od obowiązku 
wpłacania przedpłat podatników, prowadzących 
prawidłowo księgi, którzy dotychczasowym zacho­
waniem się dają dowód należytego i terminowego 
wywiązywania się z obowiązków podatkowych oraz 
którzy będą wydawać zaświadczenia dla zakupu 
w ich imieniu zwierząt rzeźnych oraz dla zgłasza­
nia w ich imieniu zwierząt rzeźnych do uboju albo 
mięsa do kontroli sanitarnej wyłącznie swoim pra­
cownikom oraz, że pracownicy ci nie będą doko­
nywać tych czynności na rachunek własny. W za­
świadczeniach tych należy dokładnie określić teren, 
na którym upoważniony pracownik może dokony­
wać zakupu oraz wskazać jedną, dwie lub kilka 
imiennie wyszczególnionych rzeźni, położonych na 
sąsiadujących z sobą terenach, w których ma być 
dokonany ubój. W decyzjach tych należy czynić 
wzmiankę o ich odwołalności w każdym czasie bez 
podania motywów oraz wyraźnie zaznaczyć termin, 
od jakiego udzielono zwolnienia.

Od decyzji odmownej służy podatnikowi prawo 
odwołania się do Ministerstwa Skarbu w terminie 
miesięcznym.

O wydaniu i odwołaniu decyzji należy powiado­
mić także płatnika. Płatnik obowiązany jest dla 
celów kontroli odnotowywać w dzienniku kasowym 
w rubryce uwagi (§ 9 ust. 2) datę i numery decyzji 
zwalniającej na dowód niepobrania przedpłaty od 
danego podatnika.

Do § 3 ust. 1.
Wagę zwierzęcia rzeźnego lub mięsa ustala się 

za pomocą dopuszczonych obiegu narzędzi mier­
niczych.

Do § 5.
Dyrektorzy izb skarbowych obowiązani są okre­

ślać dla poszczególnych płatników wysokość przed­
płat na podatek obrotowy i dochodowy w kwotach 
pieniężnych od jednej sztuki poddanego ubojowi 
zwierzęcia rzeźnego oraz od połówek i ćwierci prze­
znaczonego na sprzedaż mięsa w tych przypad­
kach, gdy płatnik bądź nie dysponuje narzędziami 
mierniczymi (wagami) bądź nie rozporządza wy­
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starczającym materiałem, dotyczącym płaconych 
cen za zwierzęta rzeźne lub mięso. Przyjąć przy 
tym należy, iż brak wystarczającego materiału 
w zakresie cen zachodzi u płatnika wówczas, gdy 
stosowane przezeń ceny odbiegają od takichże cen 
stosowanych przez sąsiednich płatników.

W decyzjach, wydawanych z reguły na okresy 
kwartalne, powinna być podawana zarówno wyso­
kość stawek przedpłat, jak i wysokość podstawy 
obliczenia (wartość zwierzęcia lub mięsa) tych 
przedpłat.

Wysokość określanych w powyższy sposób sta­
wek przedpłat powinna być — nie wyczekując 
upływu danego kwartału — korygowana natych­
miast, w razie znaczniejszych zmian w cenach 
zwierząt rzeźnych lub mięsa.

Wszystkie decyzje, powzięte w trybie § 5 rozpo­
rządzenia podawać będą izby skarbowe Minister­
stwu Skarbu do wiadomości.

Przykłady obliczenia wysokości stawek i przed­
płat:
1) 1 szt. bydła rogatego (żywiec), prze­

ciętna waga ................................ 360 kg
wydajność handlowa tej sztuki —

50%...................................................................... 180 kg
średnia cena sprzedażna za 1 kg mięsa 200 zł 

ogólna wartość . . 36.000 zł
co odpowiada cenie 100 zł od 1 kg żywca 
Przedpłata — 360 kg X 100 zł =

— 36.000 X 7% — 2.500 zł
40% przedpłata obr. 1.000 zł
60% „ doch. 1.500 zł

2) 1 wieprz (żywiec) przeciętna waga 130 kg
wydajność handlowa wieprza — 75 %

—78%.................................................... 100 kg
średnia cena sprzedażna za 1 kg towaru 260 zł 

ogólna wartość . 26.000 zł
co odpowiada cenie 200 zł od 1 kg żywca 
Przedpłata = (26.000 X 1% = ■ ■ 1-800 zł

40 % przedpłaty obr. 720 zł
60% „ doch. . . 1.080 zł

Do § 6 ust. 1.
Urzędy skarbowe zaprowadzą w porozumieniu 

z władzami administracji ogólnej ewidencję wszyst­
kich płatników swego okręgu nie wyłączając płatni­
ków, wyznaczonych do urzędowego badania zwie­
rząt rzeźnych i mięsa w rzeźniach prywatnych. 
W ewidencji należy u każdego płatnika podawać: 
a) nazwę płatnika, b) ogólną kwotę wpłaconych 
przez płatnika przedpłat w ciągu miesiąca, c) prze­
ciętną cenę targową 1 kg wagi żywej ustaloną przez 
miejscową komisję notowań, a w jej braku prze­
ciętną cenę 1 kg żywej wagi poszczególnych rodza­
jów zwierząt rzeźnych jak i 1 kg mięsa, o ile cho­
dzi o handlujących mięsem, d) procentową stawkę 
wynagrodzenia płatnika. Ewidencja ta powinna 
być stale utrzymywana w stanie aktualności.

Urzędy skarbowe kontrolować będą działalność 
poszczególnych płatników w możliwie częstych od­
stępach czasu, zaznaczając dokonane kontrole i ich 
wyniki w prowadzonej ewidencji płatników. Przy 
kontroli nie należy zapominać o płatnikach, wy­
znaczonych do urzędowego badania zwierząt rzeź­
nych i mięsa w rzeźniach prywatnych.

Urzędy skarbowe przesyłają do wglądu prowa­
dzone ewidencje płatników przełożonym izbom 
skarbowym w dniach 2 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca 
i 1 października każdego roku.

Izby Skarbowe zwracają urzędom skarbowym 
otrzymane ewidencje w ciągu tygodnia wraz ze 
swymi uwagami. Odpis tych uwag należy przesy­
łać jednocześnie Ministerstwu Skarbu do wiado­
mości.

Do § 6 ust. 2.
Przy wydawaniu decyzji w sprawie zwolnienia 

płatnika od obowiązku obliczania i poboru przed­
płat konieczna jest jaknajdalej posunięta ostroż­
ność, aby Skarb Państwa nie był z tego tytułu na­

rażony na straty. W decyzjach należy czynić 
wzmiankę o ich odwołalności w każdym czasie bez 
podania motywów. Przed wydaniem decyzji dy­
rektorzy izb skarbowych obowiązani są przesłać 
projekt decyzji Ministerstwu Skarbu do wglądu.

Do § 7.
Wymienione instytucje i osoby są płatnikami 

przedpłat z mocy samego prawa i odpowiadają 
z tytułu ciążących na nich obowiązków materialnie 
i karnie.
Odpowiedzialność materialną regulują przepisy 
art. 9 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 
173), które głoszą, że płatnicy odpowiadają z mocy 
samego prawa całym swoim majątkiem za zanie­
chanie ustawowego lub zleconego obowiązku obli­
czenia i pobrania od podatnika należności z tytułu 
zobowiązania podatkowego, za pobranie w kwocie 
niższej niż należało, jak również za niewpłacenie 
właściwym władzom we właściwym terminie sum 
pobranych. Poza tym do zobowiązania płatnika 
stosuje się te same przepisy co do zobowiązania 
podatkowego podatnika, t. zn., że niewpłacone 
w terminie kwoty przedpłat stają się zaległością, 
podlegającą przymusowemu ściągnięciu w drodze 
egzekucji administracyjnej oraz, że od zaległości 
tej pobiera się dodatek za zwłokę, określony w art. 
38 zob. pod.

Odpowiedzialność karną płatników określają 
przepisy prawa karnego skarbowego (Dz. U. R. P. 
z 1947 r. Nr 32, poz. 140), które w art. 134 przewi­
dują karę aresztu do 6 miesięcy i karę grzywny 
w wysokości od 1 do 5-krotnej kwoty uszczuplone­
go podatku lub jedną z tych kar dla płatnika, 
który zaniecha obowiązku obliczenia i pobrania od 
podatnika należności z tytułu zobowiązania podat­
kowego lub pobierze ją w kwocie niższej od prze­
pisanej, w art. 135 zaś przewiduje karę aresztu do 
6 miesięcy i karę grzywny w wysokości od 1 do 
5-krotnego nie wpłaconego podatku dla płatnika, 
który nie wpłaci na rachunek władzy podatkowej 
pobranych od podatnika sum z tytułu zobowiąza­
nia podatkowego.

Ministerstwo Skarbu nakładu na urzędy skar­
bowe obowiązek powiadomienia płatników o wy­
mienionych wyżej rygorach prawnych.

Do § 8 ust. 2.
Celem ścisłego przestrzegania obowiązku, okre­

ślonego w ostatnim zdaniu tego ustępu, płatnik, 
jeżeli mu nie jest dobrze znana osoba podatnika, 
obowiązany jest stwierdzić jego tożsamość.

Do § 10 ust. 1.
Wysokość wynagrodzenia za czynności związane 

z obliczaniem i poborem przedpłat nie może prze­
kraczać 5% pobranych przedpłat.

Ministerstwo Skarbu ustala stawkę wynagro­
dzenia w wysokości 5% pobranych przedpłat dia 
lekarzy weterynaryjnych i oglądaczy, wyznaczonych 
do urzędowego badania zwierząt rzeźnych, oraz dla 
zarządów gminych i zarządów miejskich w mia­
stach niewydzielonych, o ile utrzymywane przez 
nie rzeźnie nie rozwijają większej działalności. Za 
rzeźnię nie rozwijającą większej działalności uwa­
żać należy rzeźnię, w której dokonuje się uboju do 
500 szt. pogłowia w' stosunku miesięcznym.

Stawki procentowe wynagrodzenia w innych 
przypadkach określają dyrektorzy izb skarbowych 
na podstawie wniosków właściwych urzędów skar­
bowych z góry na okres jednego roku kalendarzo­
wego. Wnioski te urzędy skarbowe składają z re­
guły w miesiącu listopadzie roku poprzedniego, 
uwzględniając w nich przypuszczalne sumy mają­
cych być pobranymi przez płatników przedpłat 
i lokalne warunki ich pracy.

Przy określaniu wysokości procentowych stawek 
wynagrodzenia powinno być zasadą, aby:

1) zarządy gminne (miejskie) miały możność po­
krywania z otrzymywanych wynagrodzeń ponoszo­
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nych faktycznie kosztów obliczania i poboru przed­
płat, bez osiągania z tego tytułu nadwyżek budże­
towych.

2) inni płatnicy uzyskiwali za wykonywaną pra­
cę godziwe wynagrodzenie.

Dopuszczalne jest podwyższenie stawek wyna­
grodzenia w ciągu roku w odniesieniu do pozosta­
łej części okresu kalendarzowego, jeżeli zajdą uza­
sadnione ku temu powody.

Dyrektor Departamentu: 
(—) S. Kołakowski 

Znak Min. Sk. D. V. 11603/1/47).

105 
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 
Nr. M/48

z dnia 18 marca 1948 r. Nr. O. Org. 1/27/6/48 
w sprawie organizacji referatów samochodowych 
w starostwach powiatowych i zarządach miejskich 

miast wydzielonych.
Na podstawie art. 69 ust. 2, rozporządzenia Pre­

zydenta R. P. z dnia 19. stycznia 1928 r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej 
(Dziennik Urz. R. P. Nr. 80 z 1936 r., poz. 555), §§ 8 
i 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 30. czerwca 1930 r. w sprawie wewnętrznej or­
ganizacji starostw i trybu ich urzędowania (Dz. U. R. 
P. Nr. 55 poz. 464) oraz zarządzenia Ministra Komuni­
kacji z dnia 6. listopada 1947 r. o utworzeniu refera­
tów samochodowych w niektórych starostwach powia­
towych i w starostwach grodzkich (Dz. Urz. Min. Kom. 
Nr. 11, poz. 218) znoszę utworzone zarządzeniem orga­
nizacyjnym Nr. 22/47 z dnia 31. stycznia 1947 r. refe­
raty motoryzacji w Starostwach Powiatowych: bę­
dzińskim, bielskim, gliwickim, katowickim, opolskim, 
prudnickim oraz raciborskim i zarządzam, co nastę­
puje:

1. Dla załatwiania w I instancji spraw samocho­
dowych, ogólnego ruchu drogowego oraz spraw go­
spodarki samochodowej, zleconych przez Wydział Ko­
munikacyjny Urzędu Wojewódzkiego, powołuję refe­
raty samochodowe w Starostwach Powiatowych: gli­
wickim, katowickim i opolskim oraz Zarządach Miej­
skich Miast: Katowice, Chorzów, Bytom, Gliwice, Sos­
nowiec, Zabrze, Będzin, Bielsko, Cieszyn, Dąbrowa 
Górnicza, Opole, Nysa, Racibórz i Zawiercie.

2. Zakres właściwości terytorialnej referatu samo­
chodowego w Starostwie Powiatowym:

a) gliwickim — obejmują powiaty: bytomski, gli­
wicki, głubczycki, kozielski i raciborski.

b) katowickim — obejmuje powiaty: będziński, 
bielski, cieszyński, katowicki, lubliniecki, pszczyński, 
rybnicki, tarnogórski i zawierciański,

c) opolskim — obejmuje powiaty: gzodkowski, 
kluczborski, niemodliński, oleski, opolski, prudnicki, 
nyski i strzelecki.

Zakres właściwości terytorialnej referatów sa­
mochodowych w zarządach miejskich miast wydzie­
lonych, wymienionych w pkt. 1 niniejszego zarządze- 
dzenia, pokrywa się z okręgiem administracyjnym po­
szczególnych zarządów miejskich.

3. Do zakresu działania referatów samochodowych 
należą sprawy: nadzoru nad ruchem drogowym oraz 
współpraca z organami bezpieczeństwa i porządku pu­
blicznego w tym względzie, współpraca z władzami 
drogowymi w przedmiocie ustawiania znaków drogo­
wych, zabezpieczenia odcinków dróg niebezpiecznych 
dla ruchu i innych zarządzeń tych władz mających 
wpływ na regularność i bezpieczeństwo ruchu drogo­
wego, sprawy ewidencji pojazdów mechanicznych, 
sprawy rejestracji pojazdów mechanicznych w zakre­
sie przekazanym przez wojewódzką władzę admini­
stracji ogólnej oraz sprawy wycofywania ich z ruchu 
sprawy udziału w przeglądach wojskowych pojazdów 
mechanicznych, sprawy wydawania, odbierania i re­
jestracji pozwoleń na prowadzenie pojazdów mecha­

nicznych, sprawy ewidencji i statystyki kierowców, 
sprawy nadzoru nad rejestracją rowerów, opiniowanie 
padań osób ubiegających się o koncesję na zarobkowy 
przewóz osób i towarópj, przyjmowanie zgłoszeń na 
przewozy nie wymagające koncesji w zakresie prze­
kazanym przez wojewodę oraz sprawy koncesji lub 
zezwoleń na prowadzenie garaży i stacji obsługi, spra­
wy nadzoru nad wykonywaniem przewozów i gospodar­
ką samochodową, opiniowanie zapotrzebowań na pojaz­
dy, części zamienne, ogumienie i wyposażenie stacji 
obsługi oraz opracowywanie odnośnej statystyki 
i sprawozdań — jako też inne sprawy z zakresu ad­
ministracji i gospodarki samochodowej zlecone przez 
wojewodę.

Szczegółowy podział czynności referatów samocho­
dowych i wykaz akt (teczek) zawierają załączniki 
Nr. 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

4. Referaty samochodowe w starostwach powia­
towych podlegają pod względem osobowym tym sta­
rostom powiatowym, przy których zostały utworzone, 
pod względem zaś służbowym (rzeczowym) zarówno 
tym starostom jak i starostom innych właściwych po­
wiatów, na których obszarze pełnią czynności urzę­
dowe.

W zakresie organizacji, podziału aprobaty, sposo­
bu urzędowania, sporządzania pism i manipulacji 
kancelaryjnej obowiązują referaty samochodowe w ca­
łej rozciągłości przepisy statutu organizacyjnego sta­
rostw województwa śląsko-dąbrowskiego, instrukęji 
dla kierowników i referentów oraz przepisy kance­
laryjne.

5. Obsada personalna referatów samochodowych 
w starostwach powiatowych uregulowana, zostanie 
odrębnym zarządzeniem przez Oddział Personalny.

Referaty samochodowe w zarządach miejskich 
obsadzone będą przez pracowników odnośnych za­
rządów miejskich. Sprawy te uregulują Ob. Ob. Pre­
zydenci miast we własnym zakresie działania.

6. Sprawy lokalowe i gospodarcze uregulują Ob. 
Ob. Starostowie Powiatowi w porozumieniu z Wy­
działem Budżetowo-Gospodarczym, a w zarządach 
miejskich Ob. Ob. Prezydenci miast.

7. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
1. kwietnia 1948 r.

Równocześnie tracą moc obowiązującą dotychcza­
sowe przepisy regulujące sprawy unormowane niniej­
szym zarządzeniem.

8. Protokolarne przekazanie agend dotychczaso­
wych referatów motoryzacji właściwym referatom 
samochodowym w starostwach powiatowych i zarzą­
dach miejskich zarządzi Ob. Naczelnik Wydziału Ko­
munikacyjnego.

WOJEWODA:
(—) Gen. Dyw. A. Zawadzki.

Załącznik Nr. 1 do zarządzenia 
organizacyjnego Nr. 44/48

Szczegółowy podział czynności
Referatów Samochodowych w Starostwach Powiato­

wych i Zarządach Miejskich miast wydzielonych.
I. Sprawy ruchu drogowego ogólnego:

1. Nadzór nad ruchem drogowym (poj. mech, ro­
werów, pojazdów konnych i pieszych).

2. Współpraca z władzami drogowymi w przed­
miocie ustawiania znaków drogowych, zabezpieczenia 
odcinków dróg publicznych niebezpiecznych dla ru­
chu i innych zarządzeń tych władz, mających wpływ 
na regularność i bezpieczeństwo ruchu drogowego, 
wyznaczania miejsc postoju pojazdów, miejsc handlu 
ulicznego, targowisk, miejsc dla stacji benzynowych, 
publicznych parkingów, wysepek ochronnych dla pu­
bliczności etc.

3. Współpraca z organami bezpieczeństwa i po­
rządku publicznego w sprawach kontroli nad ruchem 
drogowym: instruowanie fachowe członków M. O., 
pomoc w dochodzeniach w razie katastrof drogowych, 
nadzór nad regulacją ruchu, opracowywanie porządku 
ruchu w razie uroczystości masowych.
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II. Sprawy ruchu samochodowego:
a) pojazdy mechaniczne:
1. Przyjmowanie zgłoszeń pojazdów mechanicznych 

i wydawanie potwierdzeń zgłoszeń.
2. Ewidencja zgłoszonych pojazdów mechanicz­

nych i związane z tym czynności.
3. Prowadzenie ewidencji zarejestrowanych po­

jazdów mechanicznych do celów wojskowych.
4. Udział w przeglądach wojskowych pojazdów 

mechanicznych i komisjach poborowych.
5. Wykonywanie specjalnych czynności rejestracyj­

nych pojazdów mechanicznych (na podstawie upoważ­
nień wojewody.)

6. Wycofywanie z ruchu pojazdów mechaniczn. na 
podstawie decyzji urzędów wojewódzkich lub w wy­
niku kontroli technicznej pojazdów mechanicznych.

7. Wydawanie czasowych zaświadczeń i numerów 
próbnych (z upoważnienia Wojewody )

b) kierowcy:
8. Wydawanie pozwoleń na prowadzenie pojazdów 

mechanicznych (zbieranie informacji o kandydatach, 
wystawianie dokumentów pozwoleń).

9. Odbieranie pozwoleń na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych i przesyłanie odwołań do urzędów 
wojewódzkich.

10. Rejestracja pozwoleń wydanych (prawa jazdy), 
sprawy ewidencji i statystyki kierowców.

c) pociągi drogowe:
11. Sprawy wydawania pozwoleń na kursowanie 

pociągów drogowych.
III. Sprawy ruchu rowerowego:

1. Nadzór nad rejestracją rowerów wykonywaną 
przez zarządy gmin (dostarczanie tabliczek rowero­
wych na terenie powiatu, statystyka zarejestrowa­
nych rowerów).
IV. Sprawy przewozów zarobkowych pojazdami me­
chanicznymi:

1. Przyjmowanie zgłoszeń i wydawanie potwier­
dzeń zgłoszenia na przewozy nie wymagające konce­
sji w zakresie przekazanym przez Wojewodę.

2. Nadzór nad wykonywaniem przewozów konce­
sjonowanych i gospodarką samochodową.

3. Kontrola przedsiębiorstw przewozowych mają­
cych siedzibę na obszarze powiatu.

4. Opracowywanie potrzeb komunikacyjnych po­
wiatu w zakresie przewozów samochodowych.

5. Opiniowanie podań osób ubiegających się 
o koncesję na przewozy zarobkowe.

6. Wyznaczanie miejsc postoju w regularnym ru­
chu samochodowym.

7. Zbieranie i opracowywanie sprawozdań i staty­
styki z ruchu zarobkowego (koncesjonowanego).

8. Współpraca ze stacjami P.K.S. i kontrola ich 
w zakresie zleconym.
V. Sprawy gospodarki technicznej:

1. Ewidencja garaży, warsztatów samochodowych, 
stacji obsługi, stacji benzynowych, oraz warsztatów 
naprawczych samochodowych.

2. Sprawy koncesji lub zezwoleń na prowadzenie 
garaży i stacji obsługi.

3 Opiniowanie podań osób ubiegających się o 
koncesję na prowadzenie warsztatu samochodowego.

4. Przyjmowanie zgłoszeń i wydawanie potwier­
dzeń zgłoszenia na warsztaty samochodowe pracujące 
na zaspokojenie potrzeb własnych.

5. Opiniowanie zapotrzebowań na pojazdy, części 
zamienne, ogumienie i wyposażenie stacji obsługi.
VI. Sprawy z zakresu świadczeń rzeczowych:

1. Współpraca w przedmiocie wykonywania prze­
pisów o świadczeniach rzeczowych w czasie pokoju 
(prowadzenie wykazów pojazdów mechanicznych, na­
dających się do wykonywania świadczeń rzeczowych.)
VII. Inne sprawy z zakresu administracji i go­
spodarki samochodowej zlecone przez wojewódzkie 
władze administracji ogólnej.

Załącznik Nr. 2 do zarządzenia 
organizacyjnego Nr. 44/48.

Rzeczowy podział akt
(wykaz teczek) 

referatów samochodowych w starostwach, powiato­
wych i zarządach miejskich miast wydzielonych.

1. Przepisy i zarządzenia ogólne
2. Sprawozdania i statystyka
3. Sprawy organizacyjne, personalne i gospodar­

cze z zakresu referatu
4. Sprawy ruchu drogowego
5. Sprawy ruchu samochodowego (ogólne)
a) korespondencja w sprawie ewidencji pojazdów 

mechanicznych.
b) ewidencja zgłoszeń pojazdów mechanicznych,
c) kartoteka zarejestrowanych pojazdów mecha­

nicznych,
d) wycofywanie z ruchu pojazdów mechanicz­

nych.
8. Sprawy kierowców pojazdów mechanicznych
a) kartoteka wydanych pozwoleń na prowadzenie 

pojazdów mechanicznych,
7. Sprawy ruchu rowerowego
8. Pociągi drogowe
9. Przewozy zarobkowe pojazdami mechanicznymi
a) przewozy nie wymagające koncesji,
b) opiniowanie podań o koncesje na przewozy za­

robkowe,
c) kontrola przedsiębiorstw przewozowych,
d) współpraca z PKS i kontrola
10. Sprawy gospodarki technicznej
a) garaże, warsztaty, stacje obsługi i stacje ben­

zynowe,
b) sprawy warsztatów samochodowych pracujących 

dla potrzeb własnych,
c) opiniowanie podań o koncesje na prowadzenie 

warsztatów samochodowych.
11. Sprawy z zakresu świadczeń rzeczowych.
12. Inne sprawy z zakresu administracji i gospo­

darki samochodowej zlecone przez Wydział Komuni­
kacyjny.

13. ...........................................................
14. ................................................................
15. Sprawy różne.
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WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO
z dnia 22 marca 1948 r. Nr O. Org. 26/7/48 

w sprawie organizacji służby ochrony roślin i oceny 
nasion w Urzędzie Wojewódzkim i Starostwach 

Powiatowych.
Na podstawie art. 36 ust. 2 i art. 69 ust. 2 rozpo­

rządzenia Prezydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. "R. P. Nr 80 z 1936 r., poz. 555), § 37 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji urzędów wo­
jewódzkich oraz trybu załatwiania spraw w tych urzę­
dach (Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 611), § 40 rozporządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 
1930 r. w sprawie wewnętrznej organizacji starostw 
i trybu ich urzędowania (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 464) 
oraz zarządzenia Ministrów Rolnictwa i Reform Rol­
nych, Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
z dnia 12 lutego 1948 r. w przedmiocie organizacji we 
władzach administracji ogólnej służby ochrony roślin 
i oceny nasion zarządzam, co następuje;

1. W Wydziale Rolnictwa Działu Rolnictwa i Re­
form Rolnych Urzędu Wojewódzkiego tworzę jako IV 
Oddział Stację Ochrony Roślin.

2. Do zakresu działania Stacji Ochrony Roślin na­
leży zwalczanie chorób roślin oraz tępienie chwastów 
i szkodników roślin.

Stacja Ochrony Roślin współpracuje w granicach 
przepisów prawnych i instrukcji Ministerstwa Rolnic­
twa i Reform Rolnych z Państwowym Instytutem 
Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach.
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3. Zasięg terytorialny Stacji Ochrony Roślin obej­
muje cały teren województwa.

4. Stacja Ochrony Roślin używać będzie^ pieczęci 
z napisem: „Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski — 
Stacja Ochrony Roślin“.

5. W starostwach powiatowych referaty rolnictwa 
i reform rolnych przejmą zakres czynności dotychcza­
sowych instruktorów ochrony roślin przy Związkach 
Samopomocy Chłopskiej, w szczególności zwalczanie 
chorób roślin oraz tępienie chwastów i szkodników 
roślin.

6. Szczegółowy tryb urzędowania Stacji Ochrony 
Roślin i podległych agend powiatowych zostanie ure­
gulowany osobnymi instrukcjami.

Ze względu na ściśle fachowe zadania Stacji 
Ochrony Roślin zakres aprobaty kierownika tej Stacji 
obejmuje wszystkie sprawy wynikające z jego facho­
wych zadań, za wiedzą i ogólną aprobatą dyrektora 
Działu Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Naczelnika 
Wydziału Rolnictwa.

Analogicznie należy uregulować aprobatę powiato­
wych agend ochrony roślin, które w zakresie facho­
wym podlegają bezpośrednio Stacji Ochrony Roślin.

7. Personel fachowy obsługujący dotychczas 
w Związku Samopomocy Chłopskiej Stację Ochrony Ro­
ślin i powiatowi instruktorzy Ochrony Roślin prze­
chodzą do służby w Urzędzie Wojewódzkim i staro­
stwach powiatowych.

Pracownicy Stacji Ochrony Roślin tudzież pracow­
nicy ochrony roślin w referatach rolnictwa i reform 
rolnych starostw powiatowych są pracownikami fa­
chowymi w pojęciu art. 34 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organi­
zacji i zakresie działania władz administracji ogólnej 
(Dz. U. R. P. Nr 80 z 1936 r., poz. 555).

Kierownik Stacji Ochrony Roślin zajmuje stano­
wisko kierownika Oddziału w Urzędzie Wojewódzkim.

Sprawy personalne wynikające z niniejszego zarzą­
dzenia uregulowane zostaną oddzielnie przez Oddział 
Personalny.

8. W zakresie oceny nasion i ziemiopłodów do 
obrotu handlowego jako materiału uszlachetnionego 
teren województwa śląsko-dąbrowskiego podlega Sta­
cji Oceny Nasion w Urzędzie Wojewódzkim Wroc­
ławskim.

9. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie, niezwło­
cznie z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 1948 r.

10. Dyrektor Działu Rolnictwa i Reform Rol­
nych przejmie protokolarnie od Wojewódzkiego 
Związku Samopomocy Chłopskiej Stację Ochrony Ro­
ślin oraz majątek ruchomy i nieruchomy tej Stacji, 
ustalając jednocześnie zobowiązania Związku Samo­
pomocy Chłopskiej powstałe w związku z prowadze­
niem dotychczas tej Stacji.

Analogicznie Ob. Ob. Starostowie przejmą agendy 
powiatowe ochrony roślin i powierzą załatwianie tych 
spraw w razie braku instruktorów ochrony roślin — 
jednemu z pracowników referatu rolnictwa i reform 
rolnych, posiadającemu odpowiednie przygotowanie 
w tym zakresie.

Protokóły zdawczo - odbiorcze należy sporządzić 
w trzech egzemplarzach. wojewoda:

(—) Gen. Dyw. A. Zawadzki
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NACZELNIKA OKRĘGU ADMINISTRACJI 
MIAR W KATOWICACH

z dnia 18 marca 1918 r.
w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w 1948 roku w powiatach: katowickim, bielskim, cie­
szyńskim, zawierciańskim, bytomskim, tarnogórskim, 
kluczborskim, oleskim, kozielskim, strzeleckim, gliwic­
kim i głubczyckim województwa śląsko-dąbrowskiego.

Na mocy art. 20 dekretu o miarach z dnia 8. lute­
go 1919 r. (Dz. U. R. P. r. 1928 Nr 72, poz. 661) i art. 
10 statutu urzędów miar (Dz. U. R. P. r. 1919 Nr 74, 
poz 429) oraz w myśl art. 12 powołanego dekretu za­

rządzam w 1948 roku publiczne zbiórki legalizacyjne 
w powiatach: katowickim, bielskim, cieszyńskim, za­
wierciańskim, bytomskim, tarnogórskim, kluczbor­
skim, oleskim, kozielskim, strzeleckim, gliwickim 
i głubczyckim województwa śląsko - dąbrowskiego 
w celu następczej legalizacji narzędzi mierniczych we­
dług następującego planu:

I. w powiecie katowickim:
1. w Piotrowicach od dnia 10 maja do dnia

12 maja włącznie dla gminy Piotrowice,
2. w Katowicach - Ligocie od dnia 15 maja 

do dnia 19 maja włącznie dla dzielnic: Ligota i Bry- 
nów oraz gminy Panewniki,

3. w Kochłowicach od dnia 22 maja do dnia 
25 maja włącznie dla gminy Kochłowice,

4. w Świętochłowicach od dnia 29 maja do 
dnia 7 czerwca włącznie dla gminy Świętochłowice,

5. w Nowym Bytomiu od dnia 10 czerwca do 
dnia 12 czerwca włącznie dla gmin: Nowy Bytom 
i Chebzie gm. Godula,

6. w Nowej Wsi od dnia 16 czerwca do dnia
24 czerwca włącznie dla gmin: Nowa Wieś i Bykowina.

7. w Halembie od dnia 28 czerwca do dnia 30 
czerwca włącznie dla gminy Halemba,

8. w Bielszowicach od dnia 3 lipca do dnia 
6 lipca włącznie dla gminy Bielszowice,

9. w Pawłowie od dnia 8 lipca do dnia 12 lipca 
włącznie dla gmin: Pawłów, Kończyce i Makoszowy,

10. w Rudzie od dnia 15 lipca do dnia 19 lipca 
włącznie dla gminy Ruda,

11. w Orzegowie od dnia 23 lipca do dnia 26 
lipca włącznie dla gmin: Orzegów i Godula,

12. w Lipinach od dnia 29 lipca do dnia 6 sier­
pnia włącznie dla gminy Lipiny,

13. w Chropaczowie od dnia 10 sierpnia do 
dnia 11 sierpnia włącznie dla gminy Chropaczów,

14. w Łagiewnikach od dnia 14 sierpnia do 
dnia 17 sierpnia włącznie dla gminy Łagiewniki,

15. w Michałkowicach od dnia 20 sierpnia do 
dnia 24 sierpnia włącznie dla gmin: Michałkowice, 
Bańgów i Przełajka,

16. w Siemianowicach od dnia 27 sierpnia 
do dnia 7 września włącznie dla gminy Siemianowice,

17. w Wełno wcu od dnia 10 września do dnia
13 września włącznie dla gminy Wełnowiec,

18. wDąbrówce Małej od dnia 16 września do 
dnia 18 września włącznie dla gminy Mała Dąbrówka,

19. w Szopienicach od dnia 22 września do 
dnia 29 września włącznie dla gminy Szopienice,

20. w Janowie od dnia 2 października do dnia
5 października włącznie dla gminy Janów,

21. w Mysłowicach od dnia 8 października do 
dnia 20 października włącznie dla gminy Mysłowice,

22. w Brzezince od dnia 23 października do 
dnia 25 października włącznie dla gminy Brzezinka.

II. w powiecie bielskim:
1. w Dziedzicach od dnia 31 maja do dnia 10 

czerwca włącznie dla gmin: Dziedzice-Czechowice 
i Zabrzeg,

2. w Mikuszowicach od dnia 12 czerwca do 
dnia 14 czerwca włącznie dla gminy Mikuszowice,

3. w Jaworzu od dnia 16 czerwca do dnia 22 
czerwca włącznie dla gmin: Jaworze i Grodziec,

4. w Rudzicy od dnia 24 czerwca do dnia 25 
czerwca włącznie dla gmin: Rudzica i Międzyrzecze 
Górne,

5. w Chybiu od dnia 28 czerwca do dnia 2 lipca 
włącznie dla gmin: Strumień-Miasto, Strumień-iyieś 
i Chybie,

III. w powiecie cieszyńskim:
1. w Zebrzydowicach od dnia 5 lipca do dnia

6 lipca włącznie dla gminy Zebrzydowice,
2. w Pogwizdowie od dnia 8 lipca do dnia 10 

lipca włącznie dla gminy Pogwizdów,
3. w Kończycach Wielkich od dnia 13 lipca 

do dnia 15 lipca włącznie dla gminy Kończyce Wielkie,
4. wPruchnej od dnia 17 lipca do dnia 19 lipca 

włącznie dla gminy Pruchna i gromady Ochaby, gm. 
Skoczów-Wieś,
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5. w Dębowcu od dnia 21 lipca do dnia 26 lipca 
włącznie dla gminy Dębowiec,

6. w Skoczowie od dnia 28 lipca do dnia 10 
sierpnia włącznie dla gmin: Skoczów-Miasto, Skoczów- 
Wieś i Górki Wielkie,

7. w Brennej od dnia 12 sierpnia do dnia 13 
sierpnia włącznie dla gminy Brenna,

8. w Ustroniu od dnia 16 sierpnia do dnia 23 
sierpnia włącznie dla gminy Ustroń,

9. w Wiśle od dnia 25 sierpnia do dnia 30 sier­
pnia włącznie dla gminy Wisła,

10. w Istebnej od dnia 1 września do dnia 2 
września włącznie dla gmin: Istebna. Jaworzynka
1 Koniaków,

11. w Goleszowie od dnia 4 września do dnia
10 września włącznie dla gminy Goleszów,

12. w Ogrodzonej od dnia 13 września do dnia
21 września włącznie dla gminy Ogrodzona,

13. w Dzięgie Iowie od dnia 23 września do 
dnia 28 września włącznie dla gminy Dzięgielów,

IV. w powiecie zawierciańskim:
1. w Poraju od dnia 19 maja do dnia 20 maja 

włącznie dla gminy Poraj,
2. w Koziegłowach od dnia 22 maja do .dnia 

26 maja włącznie dla gmin: Koziegłowy, Kozległówki, 
Rudnik Wielki i Pińczyce.

3. w Żarkach od dnia 31 maja do dnia 3 czerwca 
włącznie dla gmin: Żarki i Niegowa,

4. w Myszko wie od dnia 7 czerwca do dnia 11 
czerwca włącznie dla gmin: Myszków i Mrzygłód,

5. w Siewierzu od dnia 16 czerwca do dnia 18 
czerwca włącznie dla gmin: Siewierz i Mierzęcice,

6. w Porębie od dnia 23 czerwca do dnia 24 
czerwca włącznie dla gminy Poręba,

7. w Zawierciu od dnia 26 czerwca do dnia 17 
lipca włącznie dla gmin: Zawiercie, Włodowice i Kro- 
mołów,

8. w Łazach od dnia 26 lipca do dnia 28 lipca 
włącznie dla gminy Rokitno-Szlacheckie,

V. w powiecie bytomskim:
1. w Chruszczowie od dnia 20 kwietnia do 

dnia 21 kwietnia włącznie dla gminy Chruszczów,
2. w Bobrku - Karbie od dnia 23 kwietnia do 

dnia 29 kwietnia włącznie dla gminy Bobrek-Karb,
3. w Mlechowicach od dnia 3 maja do dnia

11 maja włącznie dla gminy Miechowice,
4. w Mikulczycach od dnia 13 maja do dnia

22 maja włącznie dla gminy Mikulczyce,
5. w Rokitnicy od dnia 25 maja do dnia 28 

maja włącznie dla gminy Rokitnica,
6. w Stolarzowicach od dnia 31 maja do dnia

2 czerwca włącznie dla gminy Stolarzowice,
7. w W leszowej od dnia 4 czerwca do dnia 7 

czerwca włącznie dla gminy Wieszowa,
8. w Zbrosławicach od dnia 9 czerwca do 

dnia 12 czerwca włącznie dla gminy Zbrosławice,
9. w M i e d a r a c h od dnia 15 czerwca do dnia 16 

ozerwca włącznie dla gminy Miedary,
VI. w powiecie tarnogórskim:

1. w Strzybnicy od dnia 18 czerwca do dnia 22 
czerwca włącznie dla gmin: Boruszowice i Strzybnica,

2. w Miasteczku od dnia 24 czerwca do dnia 
26 czerwca włącznie dla gminy Miasteczko,

3. w Swierklańcu od dnia 30 czerwca do dnia 
2 lipca włącznie dla gminy Świerklaniec,

4. w Tarnowskich Górach od dnia 5 lipca 
do dnia 3 sierpnia włącznie dla gmin: Tarnowskie Gó­
ry i Repty Śląskie,

5. w Bobrownikach od dnia 5 sierpnia do dnia 
7 sierpnia włącznie dla gminy Bobrowniki,

6. w Radzionkowie od dnia 10 sierpnia do 
dnia 18 sierpnia włącznie dla gminy Radzionków,

7. w Piekarach Śląskich od dnia 20 sierpwa 
do dnia 10 września włącznie dla gminy Piekary 
Śląskie,

8. w Brzozowicach - Kamieniu od dnia 13 
września do dnia 15 września włącznie dla gminy 
Brzozowice-Kamień,

9. w Brzezinach Śląskich od dnia 17 wrze­
śnia dó dnia 21 września włącznie dla gminy Brze­
ziny Śląskie,

10. w Dąbrówce Wielkiej od dnia 23 wrze­
śnia do dnia 25 września włącznie dla gminy Dąbrów­
ka Wielka,

VII. w powiecie kluczborskim:
1. w Wołczynie od dnia 11 maja do dnia 18 

maja włącznie dla gmin: Wołczyn, Skałągi, Krzywi- 
czyny i Wierzbica Górna,

2. w Byczynie od dnia 22 maja do dnia 25 maja 
włącznie dla gmin: Byczyna i Jaśkowice,

3. w Łowkowicachod dnia 29 maja do dnia 
31 maja włącznie dla gminy Łowkowice,

4. w Kluczborku od dnia 3 czerwca do dnia 
11 czerwca włącznie dla gmin: Kluczbork, Ligota Za- 
mecka i Smardy Dolne,

VIII. w powiecie oleskim:
1. w Gorzowie Śląskim od dnia 16 czerwca 

do dnia 18 czerwca włącznie dla gmin: Gorzów Śląski, 
Zdziechowice i Kozłowice,

2. wSternalicachod dnia 22 czerwca do dnia 
24 czerwca włącznie dla gmin: Sternalice i Kościeliska,

3. w Oleśnie Śląskim od dnia 28 czerwca do 
dnia 8 lipca włącznie dla gmin: Olesno Śląskie, Borki 
Wielkie i Wysoka.

4. w Zębowicach od dnia 14 lipca do dnia 15 
lipca włącznie dla gminy Zębowice,

5. w Lasowicach Małych od dnia 19 lipca 
do dnia 21 lipca włącznie dla gmin: Lasowice Małe, 
Lasowice Wielkie i Bogacica,

IX. w powiecie kozielskim:
1. w Koźlu od dnia 1 kwietnia do dnia 6 kwietnia 

włącznie dla gminy Koźle,
2. w W ię k s z y c a c h od dnia 8 kwietnia do dnia 

9 kwietnia dla gminy Większyce,
3. w Reńskiej _W s i od dnia 12 kwietnia do dnia 

13 kwietnia włącznie dla gminy Reńska Wieś,
4. w G oś c ię c i n i e od dnia 15 kwietnia do dnia 

19 kwietnia włącznie dla gminy Gościęcin.
5. w Pawłowiczkach od dnia 21 kwietnia do 

dnia 24 kwietnia włącznie dla gminy Pawłowiczki,
6. w Polskiej Cerekwi od dnia 27 kwietnia 

do dnia 3 maja włącznie dla gminy Polska Cerekiew,
7. w Bierawie od dnia 5 maja do dnia 7 maja 

włącznie dla gminy Bierawa,
8. w Cisku od dnia 10 maja do dnia 11 maja 

włącznie dla gminy Cisek,
9. w Kędzierzynie od dnia 13 maja do dnia

18 maja włącznie dla gmin: Kłodnica i Kędzierzyn.
10. w Blachowni Śląskiej od dnia 20 maja 

do dnia 21 maja włącznie dla gminy Blachownia 
Śląska,

X. w powiecie strzeleckim:
1. w Ujeździe od dnia 24 maja do dnia 25 maja 

włącznie dla gminy Ujazd,
2. w Z i m n e j W ó d c e od dnia 28 maja do dnia 

31 maja włącznie dla gminy Zimna Wódka,
3. w L eś n i c y od dnia 2 czerwca do dnia 3 czerw­

ca włącznie dla gminy Leśnica,
4. w Górze Świętej Anny od dnia 5 czerwca 

do dnia 8 czerwca włącznie dla gminy Góra św. 
Anny,

5. w Zdzieszowicach od dnia 10 czerwca do 
dnia 11 czerwca włącznie dla gminy Zdzieszowice,

6. w Gogolinie I od dnia 14 czerwca do dnia
19 czerwca włącznie dla gmin: Gogolin I i Gogolin II,

7. w Otmęcie od dnia 22 czerwca do dnia 23 
czerwca włącznie dla gminy Otmęt,

8. w Izbicku od dnia 25 czerwca do dnia 28 
czerwca włącznie dla gminy Izbicko,

9. w Szymiszowie od dnia 1 lipca do dnia 
3 lipca włącznie dla. gminy Szymiszów,

10. w Strzelcach od dnia 6 lipca do dnia 10 
lipca włącznie dla gminy Strzelce,

11. w Rozmierce od dnia 13 lipca do dnia 15 
lipca włącznie dla gminy Rozmierka,

12. w Staniszczu Wielkim od dnia 17 lipca
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do dnia 20 lipca włącznie dla gminy Staniszcze 
Wielkie.

13. w Zawadzkiem od dnia 23 lipca do dnia 
24 lipca włącznie dla gminy Zawadzkie,

14. w Kielczy od dnia 27 lipca do dnia 28 lipca 
włącznie dla gminy Kielcza,

15. w Jemielnicy od dnia 30 lipca do dnia 31 
lipca włącznie dla gminy Jemielnica,

16. w Błotnicy od dnia 3 sierpnia do dnia 5 
sierpnia włącznie dla gminy Błotnica,

XI. w powiecie gliwickim:
1. w Toszku od dnia 7 sierpnia do dnia 16 sier­

pnia włącznie dla gminy Toszek-Wieś i Toszek- 
Miasto,

2. w S w i b i u od dnia 18 sierpnia do dnia 20 sier­
pnia włącznie dla gminy Świbie,

3. w Wielowsi od dnia 23 sierpnia do dnia 26 
sierpnia włącznie dla gminy Wielowieś,

4. w Tworogu od dnia 28 sierpnia do dnia 31 
sierpnia włącznie dla gminy Tworóg.

5. w Ł u b i u od dnia 2 września do dnia 6 wrze­
śnia włącznie dla gminy Łubie,

6. w Pyskowicach od dnia 8 września do dnia 
10 września włącznie dla gminy Pyskowice,

7. w Kamieńcu od dnia 13 września do dnia 
16 września włącznie dla gminy Kamieniec,

8. w Łabędach od dnia 18 września do dnia 21 
września włącznie dla gminy Łabędy,

9. w Pławniowicach od dnia 23 września do 
dnia 27 "września włącznie dla gminy Pławniowice,

10. w Rudzińcu od dnia 29 września do dnia 
30 września włącznie dla gminy Rudziniec,

11. w Sośnicowicach od dnia 2 października 
do dnia 4 października włącznie dla gminy Sośnico­
wice,

12. w Nieborowicach od dnia 6 października 
do dnia 7 października włącznie dla gminy Bojków,

XII. w powiecie glubczyckim:
1. w Kietrzu od dnia 1 czerwca do dnia 2 czerw­

ca włącznie dla gmin: Kietrz-Miasto i Kietrz-Wieś,
2. w Pilszczu od dnia 4 czerwca do dnia 5 

czerwca włącznie dla gminy Pilszcz,
3. w Branicach od dnia 8 czerwca do dnia 9 

czerwca włącznie dia gminy Branice,

4. w Włodzieninie od dnia 11 czerwca do 
dnia 12 czerwca włącznie dla gmin: Włodzienin i Zu­
brzyce,

5. w Mokrem od dnia 15 czerwca do dnia 16 
czerwca włącznie dla gminy Mokre,

6. w Głubczycach od dnia 18 czerwca do dnia
22 czerwca włącznie dla gmin: Głubczyce-Miasto 
i Głubczyce-Wieś,

7. w K1 i s i n i e od dnia 24 czerwca do dnia 25 
czerwca włącznie dla gminy Klisino,

8. w L i siec i cach od dnia 28 czerwca do dnia 
30 czerwca włącznie do gminy Lisięcice.

9. w Baborowie od dnia 2 lipca do dnia 5 lipca 
włącznie dla gmin: Baborów-Miasto i Baborów-Wieś.

W myśl art. 20 dekretu o miarach zarządy gminne 
winny:

1. ogłosić o czasie i miejscu, w których ma się od­
bywać zbiórka legalizacyjna dla danej gminy,

2. dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie 
odpowiednie pomieszczenia,

3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie urzę­
dnikom legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich 
czynności na terytorium gminy.

Winni stosowania lub przechowywania w obrocie 
publicznym narzędzi mierniczych nielegalizowanych, 
nielegalnych i nierzetelnych będą karani w myśl art.
23 dekretu o miarach grzywną do 10.000 zł i aresztem 
do 6 tygodni lub jedną z tych kar.

Naczelnik Okręgu Administracji Miar:
(—) S. Dawidowicz

108
WYKAZ Nr 3

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO SPRZEDAŻY

Stosownie do § 18 rozporządzenia Ministrów Ziem 
Odzyskanych i Administracji Publicznej z dnia 7 maja 
1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 195 z dnia 30 maja 
1947 r.) podaję do wiadomości, że na terenie woje­
wództwa Śląsko-Dąbrowskiego, następujące nierucho­
mości podlegają przekazaniu w trybie dekretu z dnia 
6 grudnia 1946 r. o przekazywaniu przez Państwo 
mienia nierolniczego na obszarze Ziem Odzyskanych 
i b. W. M. Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 71, poz. 389 z dnia 
28 grudnia 1946 r.) w drodze sprzedaży.

Miejscowość Gliwice Powiat miejski Gliwice

L. p. Nr re­
jestru ulica

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

złotychNr 
miejski

Nr 
hipoteczny

1. — 435 Olchowa 1 57/1941E.G. dom part, z poddasz. 1-rodzinny 1.624.400
2. — 443 9 57/1945E.G. 1.700.400
3. — 445 11 57/1946E.G. », 1.720.300
4. — 447 ,ł 13 57/1947E.G. », 1.718.300
5. — 450 16 70/2341E.G. dom 1 piętr. z poddasz. 4-rodzinny 5.100.400
6. — 452 / 18 70/2340E.G. 5.226.400
7. — 456 22 70/2338E.G. dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 2.147.600
8. — 458 24 57/1937E.G. 2.004.000
9. — 465 ,, 30 98/3134E.G. n 1.758.000

10./ — 466 >> 31 58/1976E.G. >> 1.699.100
11. — 467 n 32 98/3135E.G. ,, 1.751.500
12. — 468 33 58/1977E.G. >> 1.748.500
13. — 471 » 36 98/3137E.G. 1.790.800
14. — 473 ,, 38 98/3138E.G. j, 1.785.900
15. — 474 39 58/1980E.G. 1.739.400
16. — 479 >> 44 98/3141E.G. ,, 1.808.700
17. — 481 46 98/3142E.G. 1.819.400
18. — 485 50 98/3144E.G. >t 1.845.100
19. — 486 51 101/3212E.G. 99 1.099.500
20. — 489 54 98/3146E.G. >> 1.721.200
21. — 491 56 98/3147E.G. 1.848.600
22. — 493 58 98/3148E.G. 1.866.200
23. — 494 59 100/3208E.G. »» 1.124.900
24. — 497 62 98/3150E.G. >» 1.902.600
25. — 500 65 100/3205E.G. >» 1.140.100
26. — 509 74 98/3156 >> 1.136.600
27. — 511 76 99/3157E.G. }f 1.136.900
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p. Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

złotychulica Nr 
miejski

Nr
hipoteczny

28. — 512 Olchowa 77 100/3199E.G. dom parter. z poddasz. 1-rodzinny 1.100.800
29. — 514 ,, 79 100/3198E.G. a 1.104.400
30. — 515 80 99/3159 1.143.400
31. — 516 81 100/3197E.G. ii 1.066.000
32. — 519 », 84 99/3161E.G. 1.135.300
33. — 520 85 100/3195E.G. ii 1.076.400
34. — 522 87 100/3194E.G. ii 1.079.700
35. — 523 >> 88 99/3163E.G. ii 1.130.700
36. — 524 J, 89 100/3193E.G. ii 1.061.500
37. — 525 90 99/3164E.G. ii 1.130.700
38. — 526 n 91 100/3192E.G. ii 1.066.000
39. — 527 92 99/3165E.G. ii 1.120.300
40. — 529 94 99/3364E.G. ii 1.050.800
41. — 531 96 99/3167E.G. ii 1.106.000
42. — 532 97 100/3189E.G. ii 1.093.300
43. — 533 98 99/3168E.G. ii 1.074.800
44. — 534 99 100/3188E.G. ii 1.108.600
45. — 535 jj 100 99/3169E.G. ii 1.063.100
46. — 539 j, 104 99/3171E.G. ii 1.149.200
47. — 544 112 99/3175E.G. ii 1.133.000
48. — 545 »> 114 99/3183E.G. ii 1.121.000
49. — 547 a 118 99/3185E.G. ii 1.214.600
50. — 164 B. Chrobrego 29 15 706 dom parter. 2-mieszk. ogród 3.493.200
51. — 162 25 17 883 ii 2.910.200
52. — 163 27 XVIII 902 ii 2.273.000
53. — 204 Stalina 8 I 14 dom 2-piętr. 5-mieszk. 6.646.400

54. — 206 ,, 10 Ha 143 dom 2-piętr. 3-mieszk. 5.936.200

55. — 220 Niepodległości 1 Ha 159 dom 1-piętr. 2-mieszk. ogród 3.834.200
56. — 258 Al. Zwycięstwa 5 I 12 dom 1-piętr. 2-mieszk. 3.208.200
57. — 271 Sobieskiego 6 II, IV-85,190 dom 1-piętr. 2 mieszk. ogród 3.085.200
58. — 273 8 I 14 dom parter. 1-rodz. 1.443.000

ow
59. — 275 10 Ib 93 dom 2-piętr. 3-mieszk. 4.440.000

OW
60. — 292 27 I 97 dom 1-piętr. 3-mieszk. ogród 7.249.800

OW
61. — 350 Grunwaldzka 6 II 108 dom 1-piętr. 2-mieszk. 1.447.000
62. — 351 H 7 II 202 dom 1-piętr. 1-mieszk. 3.354.500
63. — 352 8 Ib 86 dom 2-piętr. wielomieszkaniowy 2.627.200
64. — 355 ,, 11 la 54 dom 1-piętr. 1-rodz. 1.903.000
65. — 356 12 I 22 dom 2-piętr. wielomieszkaniowy, 5.322.000

ogród i oficyna
66. — 364 >> 18 I 26 dom 2-piętr. 3-mieszk. 5.502.000

I 25
67. — 372 Hi 26 I 29 dom 1-piętr. 3-mieszk. ogród 1.956.000
68. — 376 H. 30 III 185 dom 1-piętr. 2-mieszk. ogród 2.051.500
69. — 378 Grunwaldzka 32 I, I. I, 31, dom parter. 1-rodz. ogród 943.000

20, 2
70. — 380 34 I 32 dom 2-piętr. 6-mieszkan. zabud. 2.535.000

gosp., ogród
71. — 385 >> 38 la, VII, 34, dom 1-piętr. 4-mieszk. ogród 4.013.600

414
72. — 387 >> 40 II 131 dom 1-piętr. 1-rodz. ogród 1.166.000
73. — 413 Kościuszki 7 II 97 dom 1-piętr. zniszczony, ogród 7.535.000
74. — 419

ii 13 I 20 dom 1-piętr. 2-mieszk. 4.109.000
75. — 421 15 VI 357 dom 2-piętr. 6-mieszk. 3.502.200
76. — 423

ii 17 V, IIa-350, dom 2-piętr. 6-mieszk. 11.038.400
15877. — 426

»
20 II 107 dom 1-piętr. zniszczony, ogród 7.975.000

78. — 433
ii ■ 28 la 75 dom 2-piętr. 5-mieszkaniowy 2.957.000

79. — 452 Fabryczna 6 III — 181 dom 1-piętr. 2-mieszk., ogród 2.560.800
80. — 485 Wodna 9 II — 82 dom parter. 1-mieszk. ogród 1.264.600
81. — 487 n 11 I — 54 dom parter. 2-mieszk. i zabud. gosp. 2.312.900
82. — 488

ii 13 i, 1-52, 53 dom 1-piętr. 1-rodz. ogród 3.337.500
83. — 489 ii 14 I -- 51 dom 1-piętr. 2-mieszk. 1.914.00084. — 490 ii 15 la — 50 dom 2-piętr. 4-mieszk. i oficyna 5.715.400
85. — 491 16 la — 48 2 domy 2-piętr. 5-mieszkan. i 2-pię-

trowy 4-mieszkan. 7.569.500
86. — 519 Zielona 5 II — 120 dom 2-piętr. 4-mieszk. 3.608.000
87. — 521 ii 7 II — 119 dom 2-piętr. 5-mieszk. 5.856.500
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L. p. Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Nr Nr

miejski hipoteczny
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

mienia 
złotych

88. — 525
89. — 528
90. — 530
91. — 532
92. — 536
93. — 544
94. — 550
95. — 551
96. — 627
97. — 700
98. — 702
99. — 703

100. — 706
101. — 713

102. — 719
103. — 724
104. — 725
105. — 726
106. — 727
107. — 728
108. — 729
109. — 730
110. — 731
111. — 732
112. — 733
113. — 734
114. — 735
115. — 736
116. — 737
117. — 748
118. — 763
119. — 764
120. — 765
121. — 766
122. — 769
123. — 771
124. — 772
125. — 817
126. — 820
127. — 821
128. — 822
129. — 824
130. — 827
131. — 828
132. — 829
133. — 870
134. — 871
135. — 873
136. — 932
137. — 933
138. — 939
139. — 940

140. — 953
141. — 954
142. — 957
143. — 961
144. — 962
145. — 965
146. — 966
147. — 999

148. —1 006
149. —1 013
150. —1 014
151. —1 016
152. — 71
153. — 73
154. — 58
155. — 59
156. — 60
157. — 61
158. — 62

ulica

Zielona 11 VI — 392
,, 14 1 — 17
,, 16 1 — 18

18 I — 19
>ł 22 1 — 21

30 II — 86
41 II — 90
43 Ilb — 89

PI. Wolności 15 IVa — 306
Wiejska 1 I — 32

,, 3 IV — 187
,, 4 Ha — 156
,, 6a IV — 192

12 I — 55

Oświęcimska 8 7 — 424
18 7 — 428

u
Osiedle

20 7 — 429
9 8 — 445

,, 10 8 — 445
,ł 11 8 — 447

12 8 — 448
13 8 — 449

,, 14 8 — 450
,, 15 8 — 458
,, 16 8 — 457

17 8 — 456
ł, 18 8 — 455

19 8 — 454
,, 20 8 — 453

I Armii 11 la — 132
Kręta 10 Ha — 160

11 Ha — 161
,, 12 II — 162

13 Ha — 163
Piastowska 2 II — 166

Jł 4 IVb — 339
5 II — 132

Bałuckiego 9 III — 240
n 12 III — 234

13 III — 199
14 III — 200

i, 16 III — 198
,, 19 V — 346

20 IV — 259
»>

Staszyca
21\ IV — 258

5 III, I, 18637
J» ‘ 6 I — 400
>> 7 III — 183

Stelmacha 2 8 — 462
,, 4 la — 126

Kopernika 6 I — 42
7 II — 76

20 1 — 24
21 I — 11

,, 24 1 — 25
28 I — 28
29 IX — 463

,, 34 III — 108
,, 36 la — 129

Raciborska 3 V — 305

9 V — 304
18 VII — 392

,, 19 VII — 404
,, 21 VIII — 409

C. Skłodowskiej 14 XIV — 808
16 XIV — 807

1 XII — 754
,, 2 XIII — 779

3 XII — 775
,, 4 XIII — 780

5 XII — 756

dom 1-piętr. 2-mieszk.
dom 2-piętr. 2-mieszk.

»,
dom 2-piętr.

,,
3-mieszk.

dom 1-piętr. 3-mieszk.
dom 1-piętr. 3-mieszk.
dom 1-piętr. 4-mieszk.
dom 2-piętr. 3-mieszk.
dom 1-piętr. 4-mieszk. ogród
dom 1-piętr. 2-mieszk.
dom parter. 1-mieszk. ogród
dom parter. 1-mieszk. ogród
dom 1-piętr. 2-mieszk. zabud. gosp. 

ogród
dom parter. 1-mieszk. ogród 
dom parter 1-mieszk.

>>
dom parter. 1-mieszk. ogród

J,
»,

dom parter. 1-rodz. ogród

dom parter. 3-mieszk. ogród
dom 1-piętr. 2-mieszk. zdewastow.
dom 1-piętr. 2-mieszk.
dom 2-piętr. 2-mieszk.
dom 1-piętr. 2-mieszk.
dom 2-piętr. 4-mieszk.
dom 1-piętr. 2-mieszk.
dom 2-piętr. 4-mieszk.
dom 1-piętr. 2-mieszk. z zab. gosp.
dom 2-piętr. 4-mieszk.
dom 2-piętr. 8-mieszk.
dom 1-piętr. 3-mieszk.
dom 1-piętr. 1-rodz.
dom 2-piętr. 3-mieszk.
dom 2-piętr. 3-mieszk. zdewastow.
dom 1-piętr. 2-mieszk.
dom 1-piętr. 2-mieszk. zdewastow.
dom 2-piętr. 5-mieszk. ogród 
dom 1-piętr. 1-rodz. zdewastowany 
dom parter. 2-mieszk. ogród 
dom parter. 2-mieszk^
dom 1-piętr. 3-mieszk. ogród
dom 2-piętr. fi-mieszk. zabud. gosp. 

ogród
dom parter. 1-rodz.
dom 1-piętr. 3-mieszk.
dom parter. 2-mieszk. ogród
dom parter. 1-rodz. ogród 
dom parter. 1-rodz.
dom parter. 2-mieszk. ogród
dom parter. 2-mieszk. ogród 
dom 2-piętr. 10-mieszk. komórka, 

ogród i oficyna
dom 1-p. 3-mieszk. ogród i oficyna

J,

dom 1-piętr. 2-mieszk. ogród' 
dom 1-piętr. 2-mieszk. garaż 
dom parter, spalony, ogród

,,
dom parter. 2-mieszk. ogród

5»

»

3.468.000
3.122.500
3.170.500
7.263.900
7.386.000
4.354.800
1.989.600
1.772.300
6.386.000
2.222.000
1.674.900

595.400
444.600

1.681.900
877.000
825.700
906.000

1.012.700
959.200
917.700
897.700
925.700
931.700
956.200
948.500
938.200
927.000
958.200
942.500

2.482.000
2.011.000
1.741.000
2.722.500
1.438.500
2.864.300
1.285.900
3.676.700
3.027.300
6.260.100
9.548.700
2.035.000
4.935.300
7.326.100
3.245.000
1.773.700
1.705.300
4.463.500
2.132.400
1.199.000
2.149.300
2.691.600
5.232.000

854.000
3.903.000
1.911.000
1.029.000

882.000
1.080.000
1.207.900

13.875.800
2.884.700
3.754.300
3.161.000
2.919.100

473.900
456.700

1.389.200
1.378.200
1.487.000
1.399.700 <
1.197.200
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L. p. Nr re­
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159. — 63 C. Skłodowskiej 6 XIV — 812 dom parter. 2-mieszk. ogród 1.187.500
160. — 64 7 XII — 757 .i» 1.211.000
161. — 65 8 XIV — 811 as 1.216.000
162. — 66 9 XII — 758 as 1.201.700
163. — 67 10 —IV — 810 ,, 1.202.500
164. — 68 11 XII — 759 aa 1.209.700
165. — 69 12 XIV — 809 aa 1.210.000
166. — 70 13 XII — 760 aa 1.205.200
167. — 72 15 XII — 761 aa 1.208.500
168. — 74 17 XII — 762 1.210.200
169. — 76 19 XV — 820 », 1.207.700
170. — 77 20 XIV — 805 aa 1.181.000
171. — 75 18 XIV — 806 as 1.210.500
172. — 79 22 XIV — 804 aa 1.521.200
173. — 81 aa 24 XIV — 803 <, 1.708.200
174. — 108 Powstańców 19 XV — 828 dom 1-piętr. spalony, ogród 528.100
175. — 110 21 XV — 829 532.100
176. — 126 37 XVII —867 630.700
177. — 131 43 XVII —870 SS 525.900
178. — 132 45 XVII —871 ss 523.500
179. — 133 47 XVII —872 aa 645.900
180. — 118 29 XVI — 863 as 757.400
181. — 120 31 XVII —864 ss 743.800
182. — 124 35 XVII —866 aa 795.800
183. — 95 ,> 6 18 — 911 willa 1-piętr. 3-mieszk., garaż, ogród 4.949.200
184. — 97 aa 8 17 — 880 willa 1-piętr. 2-mieszk.. ogród 3.946.200
185. — 98 aa 9 XV — 816 dom 1-piętr. 2-mieszk. ogród 4.493.800
186. — 100 aa 11 XV — 816 ss

willa 1-piętr. 2-mieszk., ogród
4.493.800187. — 103 w 14 XVII —885 3.144.800

188. — 105
as 16 XV — 814 aa 4.349.400189. — 107
»> 18 XVI — 862 >> 3.306.400190. — 109 20 XVI — 855 2.568.400191. — 113 24 XVI — 857 1.421.800192. — 123 aa 34 XVIII—912 dom 1-piętr. 7-mieszk., ogród 3.623.200193. — 127 38 XVIII—912 ss 3.572.800194. — 135 A 18 — 905 dom 2-piętr. 6-mieszk., ogród 5.994.500195. — 136 B 18 — 904 dom 2-piętr. 2-mieszk., ogród 4.983.700196. — 229 Niepodległości 9b V — 204 dom 1-piętr. 2-mieszk. spal., ogród 1.322.800197. — 30 Kwiatowa 1 XI — 730 dom 1-piętr. 2-mieszk. spalony, 1.220.000

ogród, garaż
198. — 31 ,, 2 11 — 731 aa 769.700499. — 33 aa 4 XII — 740 dom parter. 2-mieszk.. ogród 1.893.000■ 200. — 2 Mickiewicza 1 XII — 741 1.489.000
201. — 5

JJ 3 XII — 742 1.094.500202. — 6
1» 4 XV — 835 dom 1-piętr. 2-mieszk., ogród 2.345.000

203. — 7
as 5 XII — 743 dom parter. 2-mieszk. ogród 1.093.700204. — 8
>, 7 XII — 744 SS 1.460.000

205. — 9 5, 9 XII — 745 1.460.200206. — 10 11 XII — 746 1.091.200
207. — 11 7, 13 XII — 747 aa 1.096.200208. — 12 SS 15 XII — 748 ss 1.099.500209. — 13 17 XII — 749 1.091.200310. — 14 »» 19 XII — 750 1.091.500
211. — 15 21 XII — 751 ,, 1.130.500
212. — 16 ,ł 23 XII — 752 1.093.700213. — 17 SS 25 XII — 753 1.099.500214. — 18 SS 27 XIII —781 dom parter. 2-mieszk.. ogród 1.236.000215. — 19 IS 29 XIII —782 1.268.000216. — 20 77 31 XIII —783 1.255.700217. — 21 >> 33 XIII —784 1.270.500218. — 22 77 35 XIII —785 1.274.000219. — 23 77 37 XIII —786 1.315.500220. — 24 77 39 XIII —787 1.317.000221. — 25 77 41 XIII —788 1.278.000222. — 26 77 43 XIV —789 1.270.200223. — 35 Reymonta 1 XVII —879 dom 1-piętr. 2-mieszk., ogród 1.150.700224. — 37 77 3 18 — 895 dom parter. 2-mieszk., ogród 681.200225. — 38 »> 4 18 — 896 643.200226. — 39 77 5 18 — 894 671.700227. — 40 77 6 18 — 897 658.500228. — 41 7 18 — 893 676.500229. — 43 77 9 18 — 892 667.500230. — 44 S> 10 18 — 899 669.300231. — 45 H 11 18 — 891 ss 684.500
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232. — 46 Reymonta 12 18 — 900 dom parter. 2-mieszk., ogród 673.700
233. — 47 13 18 — 890 » t 684.500
234. — 48 ' J, 14 18 — 901 5> 673.700
235. — 49 15 18 — 889 J, 721.000
236. — 50 16 XVII —886 5) 1.403.000
237. — 51 17 17 — 888 » i > 686.200
238. — 53 Bończyka 1 18 — 908 dom 1-piętr. 3-mieszk., ogród 1.786.500
239. — 54 2 8 — 440 dom parter. 2-mieszk., ogród 1.781.700
240. — 57 »» 3 B — 443 dom 1-piętr. 3-mieszk., ogród 2.435.500
241. — 142 Żeromskiego 8 X — 701 willa 1-piętr. 2-mieszk. 8.743.600
242. — 144 10 XI — 700 dom parter. 2-mieszk., ogród 1.839.200
243. — 170 Słowackiego 6 XVIII—875 H - 1.975.000
244. — 171 8 XVII —882 2.530.600
245. — 172 5> 10 XVI — 852 2.323.800
246. — 173 12 XVII —876 2.313.400
247. — 174 » 14 XVII —877 ,, 2.204.600
248. — 261 Wrocławska 2 XI — 734 958.500
249. — 262 *•>> 4 XI — 735 867.500

Miejscowość Grodków Powiat Grodków

250. — 101 Sienkiewicza 25 25/831 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 1.753.700
251. — 104 27 XXII/694 dom 1-piętr. 3-rodz. z ogrodem 3.122.500
252. — 115 37 XIII/454 3.250.500
253. — 131 »> 68 XXIII/769 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 1.828.500
254. — 132 J, 70 XXIII/768 1.761.000
255. — 133 » 72 XXIII/770 1.758.000
256. — 134 h 74 XXIII/767 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogr. i garaż. 1.758.200
257. — 147 » 100 24/794 dom 1-piętr. 3-rodz. z ogrodem 2.94Ó.800
258. — 212 Warszawska 17 21/677 dom 1-piętr. z poddasz. 4-rodz. 8.737.000
259. — 152 Mickiewicza 4 21/672 dom 1-p. 2-rodz. garaż i remiza 4.634.500
260. — 27 M. Konopnickiej 4 25/841 dom parter. 2-rodz. 2.121.300
261. — 168 Krakowska 2 I B/13 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 1.531.500
262. — 172 6 21/679 dom 1-piętr. 2-rodz. 3.180.500

Miejscowość Kluczbork Powiat Kluczbork

263. — 46 Drzymały 14 376 dom pąrter. rola 2 ha 20 a 7.059.800
264. — 50 19 952 dom spalony w 60% 7.085.300
265. — 50 ,, 19a 952 dom 2-piętr. wielorodz. z ogrodem 17.858.100
266. — 53 19b 38/953 dom parter, wielorodz. z ogrodem 4.640.300
267. — 54 19c 953 "

dom 2-piętr. wielorodz. z ogrodem
3.882.600

268. — 56 ,, 19e 47/1232 15.376.600
269. — 57 J, 191 1232 »> 15.392.800
270. — 59 ,, 21 987 dom spalony w 55% 1.385.100
271. — 61 ,ł 24 988 dom 2-piętr. wielorodz. z ogrodem 13.067.400
272. — 63 J, 26 989 dom spalony w 65% 1.994.500
273. — 80 Dzierżona 1 40/1022 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 2.568.500
274. — 82 3 41/1048 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 3.547.700
275. — 84 )* 5 40/1018 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 3.478.700
276. — 86 n 7 48/1237 dom 1-piętr. 2-rodz. z ogrodem 3.258.200
277. — 92 >> 32 30/698 dom 2-piętr. wielorodz. z ogrodem 12.489.900
278. — 93 34 31/720 dom 2-piętr. wielorodz. z ogrodem 1.990.100
279. — 157 Kościuszki 4 41/1044 dom piętrowy 2-rodz. z ogrodem 3.246.300
280. — 168 0 21 38/959 dom spalony w 30% 2.200.000
281. — 173

Chrobrego
25 41/1032 dom 1-piętr. wielorodz. z ogrodem 3.224.600

282. — 201 14 40/1024 ,, 3.063.200
283. — 219 Ficka 15 . 41/1033 dom 2-rodzinny z ogrodem 3.035.100
284. — 251 Byczyńska 16 34/807 dom spalony w 75% 3.208.900
285. — 253 » 18 34/806 dom 3-piętr. wielorodz. z ogrodem 24.352.000
286. — 464 Kochanowskiego 2 782 dom 2-piętr. wielorodz. z ogrodem 15.741.000
287. — 465 3 776 ** 10.436.800
288. — 466 J, 4 783 ,, 13.665.300
289. — 467 ,, 5 785 ,, 13.168.300
290. — 468 ł, 6 784 ,, 13.680.000
291. — 469 7 906 >> 13.059.700
292. — 470 8 880 ,, 13.194.700
293. — 471 9 907

dom 2-rodzinny z ogrodem
13.920.700

294. — 479 Mickiewicza 3 T32/742 4.332.300
295. — 480 4 752 dom 1-piętr. wielorodz. z ogrodem 14.324.700
296. — 481 >> 5 821a dom 2-rodzinny z ogrodem 7.868.500
297. — 489 14 744 dom 1-piętr. wielorodz. z ogrodem 8.217.500
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298. ___ 2 Kościuszki 2 XXXI/1088 (atel. fotogr.) 577.600
299. — 3 ł, 3 XXXVII/1246 dom 1-piętr. 1-rodz. bud. gosp. 1.390.300
300. '— 7 7 XXII/804 dom 1-piętr. 2-rodz. 3.038.000
301. — 8 8 XXX/1041 willa 1-piętr. 2-rodz. ogród i garaż 6.617.500
302. — 10 10 XXX/1042 willa 1-piętr. 1-rodz. ogród 5.528.400
303. — 11 11 XXI/789 dom 2-piętr. 3-rodz. bud. gosp. 12.656.700
3(14. — 12 12 XXVII/952 willa 1 piętr. 2-rodz. garaż, ogród 8.366.200
305. — 15 15 xxn/8ii dom 1-piętr. 2-rodz. bud. gosp. 3.245.000
306. — 17 »• 17 XXXV/1204 dom 2-piętr. 3-rodz. 5.448.300
307. — 22 Sm . . ia 1 XXXII/1122 dom 1-p. z podd. 3-rodz. ogr. i sad 5.533.700
308. — 23 2 XXX/1048 willa 1-piętr. poddasz. 2-rodz. sad, 

garaż i ogród
5.960.700

309. 24 4 XXIX/1025 willa 1-piętr. poddasz., 2-rodz., ogr., 
sad

6.279.700

310. — 26 Matej ki 2 XXXII/1123 willa 1-piętr. z poddasz., 3-rodz. ga­
raż

willa 1-piętr. poddasze, 3-rodz., ogr.

5.555.200

311. — 27 »> 3 xxxn/im 5.268.400
312. — 29 .. 5 xxxn/1109 willa 2-piętr. 4-rodz-, garaż 8.078.000
313. — 30 ,, 6 XXXII/1100 willa 1-piętr. poddasze 6-riodz., ogród 6.497.000
314. — 31 >> 7 XXXII/1116 willa 2-piętr. 3-rodz., ogród 5.165.200
315. — 36 Rc isevelta 1 XXXI/1078 willa 1-piętr. 2-rodz„ ogród 5.515.200
316. — 37 2 XXXII/1102 willa 1-piętr. poddasze 2-rodz., ogród 5.235.80C
317.
318. ___

38
39

3
4

XXXII/1.101 
XXXII/1097

willa 1-piętr; 2 rodź., ogród, garaż 
willa 1-piętr. 2-rodz-, ogród

4.323.900
5.280.900

319. — 40 5 XXXI/1087 willa 1-piętr. 2-rodz., ogród 5.464.400
320. 41 6 XXXII/1125 willa 1-piętr. poddasze, 2-rodz.. ogr. 

garaż
5.311.900

321. — 46 K. Miarki 2 VI/242 dom 2-piętr. wielomieszkaniowy 5.949.000
322. 62 »> 18 XX/762 willa parter, poddasze l-rodz„ bud. 

gosp., garaż, ogród
3.871.700

323. 63 »» 19 XXIII/834 willa 1-piętr. poddasze 3-rodz- ogr. 
sad

5.214.000
324. — 64 20 XXII/815 willa 1-piętr. 2-rodz. ogród 2.756.600
325. — 65 21 XXIV/866 willa 1-piętr. poddasze 3-rodz. ogr. 4.619.400
326. — 66 ł» 22 XXIV/880 willa parter, poddasze 2-rodz. ogród 3.609.900
327. — 114 Zielona 34 /186 dom parter. 1-rodz. bud. gosp., ogr. 1.219.700328. 152 Skarbowa XXIX/3034 dom 1-piętr. 3-rodz. bud. gosp., 

ogród, sad
4.850.800

Miejscowość Niemodlin Powiat Niemodlin
329. — 279 Nyska 1 23—493 dom 1-piętr. 1-rodz. z oficyną 3.731.300
330. — 281 ł, 3 XXV-540 3.134.200

331. — 282 4 XXVIII-609 dom parter. 1-rodz. 402.700
332. — 284 6 11-115 dom zniszczony w 60%, garaż 479.600
333 — 285 7 XXII-453 dom z oficyną 2-rodz. ogród 1.619.100

334 — 286 8 XXVIII-608 dom parter. 1-rodz. oficyna 616.000
335 — 287 9 1-33 dom 1-piętr. 3-rodz. oficyna, łąka 3.931.000
336 — 288 ,, 10 XXIV-523 dom 1-piętr. z oficyną mlecz, łąka 5.855.600
337 — 289 11 XXVIII-607 dom 1-piętr. 2-rodz. 963.900
338 — 290 12 XXIV-523 dom parter. 2-rodz. 762.200
339 — 291 » 13 XXVIII-612 dom 1-piętr. 2-rodz. oficyna 2.306.700
340 — 292 14 XXVIII-607 dom 1-piętr. 2-rodz. 1.891.200
341 — 295 »> 17 XXVIII-610 dom 1-piętr. 3-rodz. 1.316.500
342 — 296 18 XXVII-606 dom parter. 1-rodz. garaż 1.723.300
343 — 298 20 XXVI-566 dom 1 piętr. 3 rodź. 2.886.100
344 — 300 22 XVII-315 dom 2-piętr. wielorodz. z oficyną 4.801.500
345 — 301 23 XXVI-573 dom 1-p. 2-rodz. z oficyną, ogród 2.248.500
346 — 302 »> 24 XXIX-642 1.978.900347 — 304 26 XXVII-574 dom 1-piętr. 2-rodz. 1.996.100
348 — 306 28 XXIV-506 dom 1-piętr. 2-rodz. 2.702.900
349 — 307 » > 29 XXVI-556 dom 1-piętr. 2-rodz. łąka 3.171.300
350 — 308 30 XXVI-565 dom parter, z podd. 2-rodz., sad, łąk. 3.731.400351 — 309 31 XXVII-596 dom parter, z poddasz, i oficyna

1-p., łąka
4.675.700

352 — 311 33 XXIX-637 dom parter. 1-rodz. stolarnia 1.385.300
353 — 313 >» 35 XXIII-483 dom parter. 2-rodz. z oficyną 2.226.900354 — 315 37 XVI-313 dom 1-piętr. z oficyną, 2-rodz. 

i zabud. gosp. -
5.399.300

355 — 318 40 XXVI-551 dom parter. 2-rodz. 1.128.100356 — 319 41 V-129 dom parter. 2-rodz. z oficyną, rola 
i łąka

2.531.700



110 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

Miejscowość Olesno Powiat Olesno

L. p. Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

złotychulica Nr 
miejs

Nr
ci hipoteczny

357 — 210 Ks. Aleksandra 4 IX/360/865 dom 1-piętr. 2-rodz. garaż 2.421.000
358 — 297 Bzowa 3 26/762/1195 dom 1-piętr. 2-rodz. ogród 692.400
359 — 298 4 26/765/1198 dom parter. 2-rodz. ogród 673.700
380 — 684 Dobrodzieńska 3 V/202/735 X/<, domu parter. 1-rodzinny 405.000
361 — 685 ł, 4 XIII/375/439 dom parter. 2-rodz. ogród 1.452.500
362 — 691 JJ 11 IX/296/1017 dom parter. 2-rodz. ogr. i zab. gosp. 1.588.500
363 — 57 Gorzowska 6 26/757/1188 dom parter. 1-rodz. garaż i ogród 3.448.200
364 — 65 »» 14 157/476/511 dom parter. 1-rodz. z restaur. i ogr. 3.505.700

VI, 11/271
365 — 67 ,, 16 VII/310/673 dom parter. 2-rodz. i barak 3.479.700
366 — 751 St. Kostki 19 XIV/484/1096 dom parter. 2-rodz. garaż i ogród 1.180.700
367 — 127 Kluczborska 7 XI/361/1092 dom parter. 2-rodz. ogród 960.600
368 — 129 »» 9 XI/404/936 dom parter. 1-rodz. garaż 958.200
369 — 132 ,, 11 XI/406/938 dom parter. 1-rodz. ogród 936.900
370 — 136 15 XI/407/939 dom parter. 1-rodz. zab. gosp. i ogr. 934.600
371 — 166 45 VI/202/1046 dom parter. 2-rodz. ogród 1.776.900
372 — 156 >> 35 XIII/456/1043 1.481.000
373 — 171 ,, 54 VIII/327/736 dom parter. 1-rodz. zab. gosp. i- ogr. 1.226.000
374 — 173 58 XXV/717/ dom parter. 1-rodz. ogród 819.100

1138
375 — 473 Kościuszki 20 X/368/887 dom parter. 2-rodz. ogród 2.250.700
376 — 474 21 XXI/597/231 dom parter. 2-rodz. cieplarnia, ogr. 3.232.000
377 — 355 Krótka v 2 XXIV/687/ dom parter. 2-rodz. ogród 2.508.000

1113
378 — 24 Michałka 24 111/164/534 dom 2-piętr. zabud. gosp., ogród 3.231.200
379 — 46 99 45 XIII/455/ dom parter. 1-rodz. garaż 1.359.500

1041
380 — 736 Skowronka 25 X/3-5/906 dom parter. 2-rodz. ogród 1.445.000

. 381 — 775 Stawowa 7 27/794/1231 dom parter. 1 rodź, ogród 754.500
382 — 312 Sienkiewicza 12 IV/265/444 dom parter. 2-rodz. zab. gosp. i ogr. 1.692.000
383 — 302 3 XXVI/749/ dom parter. 2-rodz. ogród 2.085.100

1182
384 — 250 Marsz. Stalina 20 XXV/722/ dom 1-piętr. 2-rodz. ogród 2.145.500

1140
385 — 245 » 16 VIII/265/875 dom piętr. wielorodz. ogród 4.776.000
386 — 230 3 VIII/286/973 dom 1-piętr. 2-rodz. ogród 3.948.500
387 — 591 Powstańców 41 XVII/485/156 dom parter. 1-rodz. ogród 1.241.000
388 — 651 Pieloka 13/17 IV/171/604 dom 1-piętr. 2-rodz. ogród 3.336.500
389 — 488 Opolska 11 XXIII/672/ dom parter. 2-rodz. ogród 1.727.000

150
390 — 194 Osiedle 17 26/768/1201 dom parter. 1-rodz. 528.800
391 — 293 16 26/767/1200 523.100
392 — 279 ,, 2 26/763/1196 dom parter. 2-rodz. ogród 1.534 700
393 — 213 Karola Miarki 3 VIII/276/944 2.103.200
394 — 257 Iz. Murki 3 273/716 1.136.500
395 — 266 >» 12 XIII/448/1013 dom parter. 1-rodz. ogród 440.750
396 — 804 Wolności 12 1/302/23 dom 2-piętrowy wielorodzinny 4.662.200
397 — 713 Wachowska 13 26/752/1184 dom parter. 2-rodz. ogród 1.046.500

Miejscowość Opole Powiat miejski Opole
398 — 184 Plac Róż 1 708 GV dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 1.116.600
399 — 185 2 709 GV ,, 1.383.600
400 — 186 3 710 GV 1.384.500
401 — 187 i, 4 694 GV 1.327.800
402 — 188 5 785 GV 1.152 C00
403 — 189 »> 6 786 GV 1.127.400
404 — 190 7 187 GV 1.121.400
405 — 191 Astrów 1 693 GV 1.345.500
406 — 192 99 2 692 GV 1.157.100
407 — 193 99 3 184 GV 1.137.600
408 — 194 Plac Oleandrów 1 755 GV 1.149.000
409 — 195 99 2 757 GV ,, 1.156.500
410 — 196 3 758 GV 952.500
411 — 197 4 759 GV 946.600
412 — 198 5 760 GV 970.800
413 — 199 6 761 GV 986.100
414 — 201 8 763 GV 996.600
415 — 202 12 779 GV 1.010.400
416 — 203 99 13 780 GV 902.400
417 — 204 14 781 GV 1.025.700
418 — 205 15 782 GV 918.600
419 — 206 99 16 783 GV 99 1.041.600
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420 — 211 Maków
421 — 212 ,,

422 — 213 ,ł

423 — 214
424 — 216
425 — 217
426 — 218
427 — 219
428 — 220
429 — 222
430 — 223
431 — 224 ł,

432 — 225 ,,

433 — 227
434 — 229
435 — 230
436 — 231
437 — 233 »>

438 — 234 ,»

439 — 235
440 — 236
441 — 238
442 — 239
443 — 242
444 — 243 »>

445 — 245
446 — 247 Bzów447 — 248
448 — 251 99

449 — 249 99

450 — 253 n

451 — 257
452 — 258
453 — 260
454 — 263
455 — 264
456 — 267
457 — 268 »»

458 269 »»

459 — 270
460 — 271 j,

461 — 272 >»

462 — 273
463 — 274 »»

464 — 277
465 — 279
466 — 281
467 — 283
468 — 285 ,,
469 — 287 ’*

470 289
471 — 291 ,>

472 — 303 j,

473 — 304 łt

474 — 305 ,,

475 — 306
476 — 307
477 — 309
478 — 310 »»

479 — 312 Małopolska
480 — 313
481 — 314 >>

482 ’— 315 99

483 — 316 »♦

484 317 »»

485 — 318 99

486 — 320 Lwowska
487 321 ,,

488 — 323
489 — 324 • ,,

490 — 325 ,,

491 — 326 99

492 — 327 99

1 699 GP dom part, z podasz. 1-rodzinny
2 686 GP 99

3 700 GP 99

4 687 GP 99

6 733 GP
7 702 GP 99

8 734 GP 99

9 703 GP
10 165 GP 99

12 766 GP 99

13 695 GP 99

14 767 GP 99

15 696 GP 99

17 697 GP 99

19 608 GP 99

20 724 GP 99

21 770 GP
23 688 GP 99

24 726 GP 99

25 689 GP 99

26 727 GP 99

28 728 GP 99

29 771 GP 99

32 730 GP 99

33 743 GP 99

35 774 GP 99

1 735 GP dom parter, z podd drewn. 1-rodz.
2 815 GP 99.

5 735 GP 99

3 736 GP 99

7 738 GP 99

11 722 GP 99

12 839 GP 99

14 840 GP dom parter, z poddasz. 1-rodzinny
16 851 GP ,»
18 852 GP 99

21 718 GP 99

22 854 GP 99

23 716 GP 99

24 855 GP 99

25 715 GP ,»
26 764 GP
27 764 GP ,,
28 856 GP 99

30 856 GP 99

32 856 GP
34 856 GP 99

36 856 GP 99

38 856 GP ,»
40 856 GP 99

42 856 GP 99

44 856 GP 99

60 843 GP 99

62 844 GP 99

64 845 GP 99

66 845 GP 99

68 847 GP 99

72 849 GP 99

74 850 GP 99

2a 732 DV 99

4 720 BV 99

6 714 BV 99

8 711 BV 99

10 726 BV 99

12 724 BV 99

T*  14 723 BV 99

dom parter, z poddasz. 2-rodzinnyla 719 BV
2 984 BV dom parter, z poddasz. 2-rodzinny
3 722 BV 99

4 718 BV 99

5 730 BV 99

6 728 BV 99

7 727 BV 99

1.126.800 
1.220.100 
1.278.000 
1.210.500 
1.034.400 
1.051.500 
1.070.400
1.354.200 
1.018.800 
1.023.000 
1.218.000

934.200 
1.072.380 
1.068.000 
1.069.500 
1.013.100
1.169.400
1.446.600

973.800 
1.405.800 
1.056.600 
1.016.100
1.253.400 
1.013.100 
1.212.000
1.208.400 
1.085.700 
1.002.600 
1.083.300
1.442.400 
1.172.100
1.170.600

920.400 
972.000 
959.700 
963.900
807.300

1.016.100 
1.165.500
1.246.200

972.000 
819,000 

1.162.300
816.300
898.500
940.500
820.200
820.500
819.600 
831.800 
820.500 
719.000 
969.000
969.600 
952.200
960.600
954.600
977.400

1.041.900 
1.872.000 
1.176.000 
1.208.400
1.208.400 
1.032.000
1.575.600
1.624.800
1.670.400 
2.015.160 
1.555.200 
1.578.000
1.550.400 
1.878.000
1.803.600
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Wartość
szacunkowa

złotych
L. p.

493.
494.
495.
496.
497.
498.
499.
500.
501.
502.
503.
504.
505.
506.
507.
508.
509.
510.
511.
512.
513.
514.
515.
516.
517.
518.
519.
520.
521;
522.
523.
524.
525.
526.
527.
528.
529.
530.
531.
532.
533.
334.
535.
536.
537.
538.
539
540.
541.
542.
543.
544.
545.
546.
547.
548.
549.
550.
551.
552.
553.
554.
555.
556.
557.
558.
559.
560.
561.
562.
563.
564.
565.

Nr re­
jestru

— 328
— 329
— 330
— 331
— 335
— 338
— 340
— 431
— 342
— 344
— 346
— 347
— 349
— 354
— 356
— 357
— 359 
—- 360
— 364
— 366
— 367
— 369
— 370
— 371
— 372
— 373
— 374
— • 378
— 379
— 380 
—- 381
— 382
— 383
— 384
— 385
— 386
— 387
— 390
— 392
— 393
— 394
— 395
— 609
— 612 
— 616
— 617
— 618
— 619
— 620 
— 621 
— 622
— 623
— 624
— 625
— 626
— 636
— 637
— 638
— 639
— 656
— 659
— 667
— 669
— 673
— 688
— 690
— 692
— 694
— 696
— 697
— 700
— 709
— 732

Położenie nieruchomości
Nr Nr Bliższe określenie mienia

ulica miejski hipoteczny

Lwowska 8 713 BV dom part, z poddasz. 2-rodzinny
9 710 BV \ 91

10 725 BV II

,, 11 709 BV II

Kujawska 1 1058 BP łł

Ił 4 1059 BP ,»

Ił 6 1060 BP ił

»> 7 1055 BP Ił

8 1051 BP
10 1062 BP Ił

»1 12 1063 BP II

Mazurska 1 1107 BP 1,

łł 3 1072 BP łł

II 8 1075 BP dom parter, z podd. drewn. 1-rodz.
10 1076 BP

91 11 1068 BP
łł 13 1067 BP łl

łł 14 1078 BP ,,
Wielkopolska 2 1111 BP dom parter, z poddasz. 2-rodzinny

4 1085 BP dom parter, z poddasz. 1-rodzinny
» 5 1083 BP
»» 7 1082 BP >i

8 1087 BP łi

9 1081 BP
>, 10 1088 BP . i»

11 1080 BP
»» 12 1089 BP

Mazowiecka 2 1114 BP dom parter, z poddasz. 2-rodzinny
II 3 1094 BP dom parter, z podd. drewn. 1-rodz.
,, 4 1095 BP 91

,, 5 1093 BP 99

»> 6 1096 BP łł

li
n 1092 BP
8 1097 BP 91
9 1091 BP

łł 10 1098 BP łł

Wileńska 1 1116 BP dom parter, z poddasz. 2-rodzinny
,, 4 1128 BP
31 6 1127 BP ..

7 1099 BP
łł 8 1126 BP
II 10 1125 BP ,,

Śląska 3 731 BP dom parter, z poddasz. 1-rodzinny
” \ 6 721 BP
,, 10 1051 BP »1
Ił 11 1032 BP 11
,, 12 1052 BP
,, 13 1033 BP

14 1044 BP
33 15 1034 BP
»3 16 1035 BP łł
>3 17 1036 BP n
»9 18 1033 BP

19 1038 BP
33 20 1039 BP
9» 30 1040 z n
»3 31 1107 BP ..

33 32 1118 BP
3, 33 1119 BP ,,

Niemodlińska 3 232 OP dom 3-piętr. wielomieszkaniowy
5 157 OP dom 1-piętr. z magazynami 4-rodz.

33 10 209 OP • dom 1-piętrowy 2-rodzinny
13 12 217 OP dom 1-piętrowy 4-rodzinnv
31 16 216 OP dom 1-piętrowy 3-rodzinny

43 370 Szczep. dom 1-piętrowy 4-rodzinny
33 45 371 Szczep. dom 1-piętrowy 2-rodzinny
33 47 592 Szczep. dom 1-piętrowy 3-rodzinny
,, 49 372 Szczep. dom parter, z poddasz. 2-rodzinny
33 51 375 Szczep. dom parter, z poddasz. 1-rodzinny
33 53 373 Szczep. dom parter, z poddasz. 2-rodzinny
33 56 548 Szczep. dom 1-piętr. z poddasz. 4-rodzinny
33 64 390 Szczep. dom 1-piętrowy, 4-rodzinny
»> 84a 442 Szczep. łł

1.694.400
1.533.600
1.586.400
1.336.800
1.642.300
1.187.800
1.132.700
1.176.600
1.167.500
1.192.700
1.217.800
1.156.800

816.500
740.300
765.500
702.500
743.300 
785.200

1.383.606
846.500
849.100

1.620.100
739.700
785.500
799.700 
805.900
739.700

1.137.500
1.352.300
1.438.700
1.675.100
1.427.800
1.204.700
1.443.500
1.431.900
1.492.800
1.255.300
1.223.800
1.223.800
1.332.200
1.113.200

940.800
2.266.800
1.381.200
1.222.700
1.311.500
1.191.900

740.100
1.186.100 

865.509
818.300 
747.009

1.120.600
716.800 
745.590
770.100
796.500 
990.400
817.300

17043.600
7441.800
2015.700
2127.300

2.453.400
2.499.600
3.922.800
3.494.400
2.356.800
1.790.400
1.856.400
8.532.600
2.691.300
3.332.800
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Miejscowość Racibórz Powiat miejski Racibórz

L. p. Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

złotychulica Nr 
miejsl

Nr
ci hipoteczny

566. — 801 Krapkowicka 10 51 dom 1-piętrowy 4-rodzinny 2.188.800
567. — 881 Proszkowska 2 506 dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 1.409.700
568. — 885 99 6 508 1.415.700
569. — 887 8 505 1.413.900
570. — 889 10 504 ,, 1.286.100
571. — 891 »9 12 507 1.332.900
572. — 893 99 14 533 n 1.473.600
573. — 895 ,, 16 519 99 1.414.500
574. — 897 9) 18 520 . dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 1.604.100
575. — 899 99 20 326 dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 1.510.500
576. — 901 22 335 dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 1.461.900
577. — 903 24 334 1.439.400
578. — 905 ,, 26 333 1.434.600
579.' — 907 99 28 332 1.483.800
580. — 909 9» 30 331 1.497.900
531. — 911 32 -318 2.665.200
582. — 913 99 34 336 dom parter, z poddasz. 2-rodzinnv 3.466.800
583. — 919 99 40 319 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 2.748.300
584. — 921 99 42 315 dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 1.637.400
585. — 960 82b 549 WW dom parter, z poddasz. 1-rodzinny 820.800
586. — 969 9» 88 328 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 1.530.700
587. —1016 Chodowieckiego 4 581 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 2.111.700
588. —1017 ■„ 5 342 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 2.139.600
589. —1260 Słoneczna 9 468 willa 1-piętr. z poddasz 2-rodzinny 4.640.800
590. —1399 Domańskiego 7 193 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 878.800
591. —1478 81 312 1.377.400
592. —1481 82b 410 dom parterowy 3-rodzinny 2.309.600
593. —1493 9, 104 361 dom parterowy 1-rodzinny 2.617.100
594. —1498 99 111 298 dom parterowy 1-rodzinny 1.452.200
595. —1506 Zwycięstwa 3 523 dom 1-piętr. wielorodzinny 2.045.000
596. —1508 99 5 418 dom 1-piętr. 2-rodzinny 1.309.600
597. —1511 99 12 397 dom 1-piętrowy 1-rodzinny 2.493.400
598. —1512 9» 14' 393 dom 1-piętr. 2-rodzinny 1.883.800

599. — 5

600. — 8

601. — 47

602. — 55

603. — 61

604. — 75

605. — 194

606. — 229

607. — 235

608. — 245

609. — 247

610. — 251

611. — 261

612. — 263

613. — 265

614. — 283

615. — 285

616. — 293

617. — 297

Warszawska

99

Dworska

19

Gazetowa

Lipowa

Szczęśliwa

Dziękczynna

Słoneczna

5 XVII/ 
miasto 662

willa (bliźniacza) 1 p. 2-rodz. ogród

8 XVII/ willa 1-piętr. 2-rodz. garaż, ogród
miasto 669

16 XXXVI/ willa 1-piętr. 2-rodzinna. ogród
miasto 1441

24 XXIII/ 
miasto 861 i

30 XXXVI/
Stara-W 1443

14 XXII/ willa 1-piętr. 2-rodz. ogród
miasto 819

13 XII/ willa, 1-piętr. 2-rodz. ogród
miasto 812

19 XXXV/ willa 1-piętr. 2-rodz. garaż, ogród
miasto-w. 1404

2 XII/ 
miasto 814

99

4 XXVIII/ dom (bliźniaczy) 1-rodz. ogród
miasto 985

6 XXVIII/ 99

miasto 988
10 XXVIII/ 

miasto 990
99

20 XXVIII/ 
miasto 995

22 XXVIII/ 
miasto 996

24 XXVIII/ 
miasto 997 >■

42 XXIII/ 
miasto 857

99

44 XXIH- 
miasto 867

99

52 XXIII/
miasto 867

99

56 XXIII/ 
miasto 868

99

6.061.900

6.603.300

3.838.400

2.616.600

2.960.600

2.295.100

4.038.100

3.921.200

3.090.200

668.800

1.123.900

1.046.900

692.400

1.023.800

540.400

1.163.800

1.774.600

2.001.400

2.227.500
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• p- Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

złotychulica
Nr 

miejf
Nr

ski hipoteczny

618. — 298 Willowa 1 XXVII/ 
miasto 983

willa 1-piętr. 2-rodzinna, ogród 2.632.806

619. — 300 3 XVI/ 
miasto 644

,, 2.541.500

620. — 303 fl XVI/ 
miasto 670

ł, 2.199.400

621. — 305 8 XVII/ 
miasto 671

J» 2.161.500

622. — 307 »> 10 XVII/ 
miasto 672

>> 1.985.200

623. — 309 »» 12 XVII/ 
miasto 673

» 1.985.500

624. — 311 14 XVII/
miasto 677

1.985.200

625. — 361 Pomnikowa 34 XIX/ 
miasto 741

dom (bliźniaczy) 1-rodz. ogród 2.327.300

626. — 389 Gen. Bema 10 miasto 625 willa 1-piętr. 2-rodz. ogród 4.166.200
627. — 393 11 14 XVI/ 

miasto 627
3.595.300

628. — 402 Kochanowskiego 1 miasto 518 7.099.400
629. — 461 Past. Michejdy 25 XXXVII/

Stara-W. 1453
5» 2.521.500

630. — 467 V 31 XXXV/
Stara-W. 1396

dom (bliźniaczy) 1-p. 2-rodz. ogrod 2.039.400

631. — 471 35 XXVIII/
Stara-W. 1493

willa 1-piętr. 2-rodz. ogród 3.536.800

632. — 480 ■’ <4 XXXV/
1414

dom 1-piętr. 2-rodz. ogród 2.213.700

633. — 486 ,» 50 XXVI/ 
Stara-W. 1423

dom (bliźniaczy) 1-p. 2-rodz. ogród 2.434.300

634. — 488 1» 52 XXXVI/
Stara-W. 14.34

», 2.456.000

635. — 611 Poboczna 5 XXXIV/
Stara-W. 1382

willa 1-piętr. 1-rodz. ogród 5.218.700

636. — 605 Starowiejska 85 XXXVI/
Stara W. 1426

willa parter. 1-rodz. ogród 2.526.700

637. — 705 Cegielniana 14 XXX/
1255

dom parter. 1-rodz. ogród 2.008.900

638. — 797 Ptasia 6 11/
Ocice G. 72

dom (bliźniaczy) 1-rodz. ogród 614.900

639. — 798 ł, 7 III/
Ocice G. 88

dom (bliźniaczy) part, l-rodz. ogród 624.400

640. — 800 «■ 9 III/
Ocice G. 87

}f
643.300

641. — 811 t* 22 III/
Ocice G. 800

559.800

642. — 821 Kolonialna 9 VII-IV/
Ocice G. 235

>1
673.900

643. — 832 ’ 1, 20 VI/
Ocice G. 183

»>
631.600

644. — 834 »> 22 VI/
Ocice G. 184 » 589.500

645. — 836 ,» 24 X-VI/
Ocice G. 286

ł,
545.500

646. — 838 26 VI/
Ocice G. 186

588.900

647. — 839 »» 27 VII-IV/
Ocice G. 226

>> 726.100

648. — 851 Wesoła 9 11/
Ocice G. 68

»> 669.900

649. — 857 »1 15 11/
Ocice G. 65

>> 871.200

650. — 862 20 11/
Ocice G. 506

»» 679.100

651. — 863 21 11/
Ocice G. 62

>» 667.400

652. — 866 J» 24 11/
Ocice G. 52

673.900

653. — 869 1, 27 11/ »
Ocice G. 596

737.700

654. — 877 1» 35 V-IX/
Ocice G. 157

.* 790.800

655. — 879 w 37 V-IX/
Ocice G. 156

>> 790.800
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Miejscowość Strzelce ' Powiat Strzelce

L. p. Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość * 
szacunkowa 

złotychulica Nr 
miejs

Nr
ki hipoteczny

856. — 883 Wesoła 41 V-IX/ dom (bliźniaczy) part. 1-rodz. ogród 789.100
Ocice G. 154

657. — 884 42 IV-VII/ ,ł 704.400
Ocice G. 145

658. — 912 Towarowa 2 X-VII/ dom (bliźniaczy) 1-rodz. ogród 637.900
Ocice G. 308

659. — 930 20 IV-VII/ 585.100
Ocice G. 117

660. — 906 Szpacza 14 V/ ,1 601.500
Ocice G. 164

661. — 907 >» 15 VI/ 661.200
Ocice G. 168

K. 955

662. — 233 Strzelców Bytomskich 28 770 % domu part, z podd. 1-rodz. ogród 650.100
663. — 236 i) 31 V/172 759.700
664. — 239 33 V/173 752.700
665. — 238 >> 34 773 >» 604.000
666. — 243 37 V/175 582.400
667. — 246 42 778 608.000
668. — 248 43 V/178 771.200
669. — 249 44 777 w 600.300
670. — 250 M 46 776 511.500
671. — 253 M 48 V/793 603.000
672. — 255 49 V/181 765.400
673. — 259 >, 53 V/183 769.900
674. — 260 55 V/184 dom 1-rodzinny w 70% zniszczony 336.800
675. — 263 57 V/185 l/> domu part, z podd. 1-rodz. ogród 766.800
676. — 262 ,, 58 XXIX/783 .. 602.100
077. — 267 61 V/187 768.000
678. — 268 >1 63 V/188 M 765.000
079. — 272 67 768 ,, 765.400
680. — 273 68 XXIX/788 ,, 606.800
681. — 279 •2 73 ni/137 761.900
682. — 286 Jł 82 VI/218 J» 586.300
683. — 288 >1 83 VII/221 689.600
684. — 190 Fabryczna 4 V/194 dom parter. z\ poddasz. 1-rodz. ogr. 1.131.300
685. — 191 5 V/195 1.000.900
686. — 192 6 VI/196 1.097.900
687. — 193 7 —VI/197 939.700
688. —- 194 8 VI/198 1.000.700
689. — 196 10 VI/200 >» 829.000
690. — 200 14 VI/204 dom part, z podd. 1-rodz., garaż, ogr. 1.122.900
691. — 203 17 VI/207 dom parter. 1-rodz. ogród 983.500
692. — 204 », 18 VI/208 % domu parter. 1-rodz. ogród 581.500
693. — 205 ł, 18 VI/209 584.900
694. — 207 n 19a VI/211 598.000
695. — 209 20a VI/213 587.700
696. r- 210 >» 21 VI/214 • 593.200
697. — 211 21a VII/234 588.200
698. — 212 ,ł 22 V1II/252 dom parter. 1-rodz. ogród 928.500
699. — 214 24 VIII/254 dom 1-rodz. garaż, ogród 1.033.700
700. — 356 Mickiewicza 3 28/767 dom 1-p. z poddasz. 2-rodz., ogród 7.126.300
701. — 357 7 27/731 dom 1-piętr. wielomieszkaniowy 5.643.000
702. — 359 »» 9 5/202 dom parter. 2-rodzinny 2.484.300
703. — 362 J» 13 28/752 dom 1- piętr. wielomieszk., ogród 5.619.300
704. — 368 »» 21 23/628 dom 2-piętr. wielomieszkaniowy 3.664.100
705. — 373 27 15/437 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 1.560.300
706. — 375 >> 29 5/207 ,, 1.658.500
707. —■ 146 18-go Marca 8 5/175 willa parter, z poddaszem. 2-rodz. 5.594.400

garaż, ogród
Miejscowość Nysa Powiat miejski Nysa

708. -- 127 Bolesława Prusa 4 53 N. Wieś dom 1-piętrowy 2-rodzinny 3.371.000
K. 1460

709. — 199 Stalina 10 49. Nysa 5.070.600
K. 948

710. — 201 12 51. Nysa 4.989.000
K. 1005

711. — 203 », 14 49. Nysa J, 6 513.400
K. 946

712. — 207 p 18 49. Nysa w 6.901.700
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L. p. Nr re­
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

złotychulica Nr 
miejsl

Nr
ii hipoteczny

713. — 210 Stalina 21 49. Nysa
K. 964

dom 1 piętrowy 3rodzinny 6.686,630

714. — 216 27 50. Nysa
K. 971

dom 1-piętrowy 2-rodzinny 7.889.500

715. — 217 t,- 28 49. Nysa
K. 961

dom 1 piętrowy 3rodzinpy 5.378.100

716. — 218 29 50. Nysa
K. 969

dom 1-piętrowy 4-rodzinny 7.576.700

717. — 220 31 50. Nysa
K. 990

dom 1-piętr. 3-rodzinny 3.966 8'13

718. — 225 42 J>8. Nysa
K. 11,90

dom parter. 1-rodzinny 1.987.200

719. — 226 44 58. Nysa
K. 1188

dom 1-piętrowy 2-rodzinny 3.839.509

720.

721. —

232

234

Partyzantów 4

6

51. Nysa
K. 1010

49. Nysa
K. 951

dom 1-piętr. 3-rodzinny, ogród.

J,

6.894.000

7.313.800

722. — 236 >> 10 50. Nysa
K. 985

dom 1-piętr. 3-rodzinny 5.908.800

723. — 278 Wyspiańskiego 11 II. Nysa- 
okol. K. 32

dom 1-piętr. 2-rodzinjw łąka 5.041.150

724. — 281 n 31 58. Nysa
K. 1173

dom parter. 2-rodzinny 1.398.450

725. — 282 ,, 31a I. Nysa- 
okol. K. 26 11 1.501.300

726. — 283 » 33 61. Nysa
K. 1266

dom 1-piętrowy 3-rodzinny 2 943.100

727. — 284 ,» 35 II. Nysa 
okol. K. 35

1.968.500

728. — 300 Powstańców 31 24. N. Wles
K. 676

dom 1-piętr. 3-rodzinny ogród 9.259.250

729. — 301 33 26. N. Wieś
K. 750

dom 1-piętr. 2-rodzinny, ogród 4.421.500

730. — 303 37 25. N. Wieś
K. 694

dom 1-piętrowy 2-rodzinny 2.565.250
731. — 320 Żwirki i Wigury 2 T. 44 Nysa

K. 842
dom 1-piętrowy 2-rodzinny 1.787.600

732. — 321 3 T. 44 Nysa
K. 844

11 3.332.000
733. — 322 4 T. 44 Nysa

K. 841
dom 1-piętrowy zniszczony 73% 2 596.400

734. — 324 H 6 T. 45 Nysa
K. 852

dom 1-piętrowy 3-rodzinny 3.921.200
735. — 326 8 T. 47 Nysa

K. 909
dom 1-piętrowy 1-rodzinny 1.786.400

736. — 328 » 10 T. 47 Nysą
K. 908 » 1.882.400

737. — 327 11 9 T. 45 Nysa
K. 847

dom 1-piętr. z poddasz. 2-rodzinny 2,513.400
. 738. — 329 »J 11 T. 45

K. 848 2.466.400
739. — 332 ,, 14 T. 47

K. 906
dom 1-piętrowy 1-rodzinny 1.860.800

740. — 334 . 16 T. 47
K. 905a. 11 1.847.800

741. — 336 18 T. 44
K. 840 1.775.200

742. — 338 >» 20 T. 44 Nysa
¿i. 839

dom 1-piętrowy 2-rodzinny 4.100.000
, 743. 340 »> 22 T. 48

K. 930
dom 1-piętrowy 1-rodzinny 1.842400

744. —- 344 26 T. 48
K. 929

1.791 200
745. — 345 11 28 T. 47 

K. 902
fl 1.718.400

746. 346 11 30 T. 48
K. 928

11 1.724.800
■ 747.

748: —

347

348
11

11

32

34

T. 48
K. 927

T. 43
K. 926

11

11

1.699.200

1.492.000
749. — 350 >1 38 T. 48

K. 919
dom 1 piętr. zniszczony w 80% 633.600
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Katowice, dnia 8. kwietnia 1048 r.

L. p. estru
Położenie nieruchomości

Bliższe określenie mienia
Wartość 

szacunkowe 
złotychulica

Nr
miej

Nr
jki hipoteczny

780. — 351 Żwirki i Wigury 40 T. 47
K. 913

dom 1-piętrowy zniszczony w 75% 824.400

751. — 352 42 T.47 901.200
K. 917

752. — 353 JJ 44 T. 44 
K. 837

,, 804.400

753. — 354 »3 46 T. 48 Nysa
K. 925

466.400

754. — 355 ' »> 48 T. 48 Nysa
K. 924

438.000

755. — 357 52 T. 48
K. 922

542.400

756 — 358 » 54 T. 48
K. 921

ii 533.600

757. — 359 », 56 T. 47
K. 904

dom 1-piętrowy zniszczony 80% 470.400

758. — 360 ii 58 T. 48
K. 926

„ 75% 586 800

759. — 361 ii 60 T. 44
K. 835

»1 1.153.200

760. — 362 62 T. 47 
K. 916

,, 1.737.6'10

781. — 368 ii 64 T. 47
K. 915

dom 1-piętrowy, 1-rodzinny 1.521.600

762. — 365 68 T. 47 
K. 913

>> 1.067.200

763. — 366 a 70 T. 47
K. 912

1.679.200

764. — 367 ii 72 T. 47 
K. 911

ii 1.723.200

765. — 369 ii 76 T. 44
K. 833

» 1.485.600

766. — 420 Gród kowal«« 5 T. 23 K. 617
Zawodzie

dom parter. 1-rodz. z ogrodem 1.463.500

767. — 427 ii 11T. 23 Zawodzie
K. 639

dom 1-p. 2-rodz. z poddasz, i ogr. 3.012.000

768. — 430 ' ii 14 T. 19 K. 534 dom parter, lrodz. zab. gosp. i ogr. 815.000
Zawodzie

760. — 432 16 T. 20 K. 540 dom part, z poddasz. 3-rodz. bud. 1.251.000
Zawodzie gosp. i ogród

770. — 433 » 17 T. 19 K. 533 dom 1-pi^trowy 2-rodz. z ogrodem 2.852.000
Zawodzie

771. — 434 18 T. XIII. K.
373 Zawodzie

dom part, z podd. 2-rodz. bud. gosp. 1.411.000

772. — 435 ii 19 T. 7 K. 189 dom part. z poddasz. 2-rodzinnv 1.067.000
Zawodzie Z bud. gosp. ogród

773. — 439 i» 23 T. 23 K. 643 dom parter. 2-rodz. z ogrodem 1.532.000
Zawodzie

774. — 440 ii 24 T. 7 K. 202 dom parter. 1-rodzinny 454.300
Zawodzie

775. — 447 ii 34 T. 12 K. 347 dom parter. 1-rodzinny z ogrodem 1.478.100
Zawodzie

776. — 453 ,, 40 T. 13 K. 354 dom parter, z poddasz. 2-rodz. garaż 1.500.000
Zawodzie

777. — 455 » 42 T. V. K. 100 dom parter, z poddasz. 2-rodzinny 1.140.600
Podzamcze

778. — 462 Orląt Lwowskich 6 T. 18
K. 498

dom parter, zniszcz. 65%, ogród 933.750

779. — 468 »» 16 T. 20 K. 551 dom 1-piętr. z poddasz. 2-rodzinnv 828.250
Zawodzie Z bud. gosp.

780. — 496 Słowiańska 4 T. 16 K. 435 dom 1-piętrowy 2-rodzinny 4.021.500

501
10 T. 17 K. 452 dom 1-piętrowy 3-rodzlnny

1.642.500781. —

782. —
ii

20
Zawodzie

T. 3 K. 65 dom
501 1-piętr. wielomieszk. bud. gosp.

ii

45
Zawodzie

T. 8 K. 210 dom
8.731.250

783. — 526 part. 1-rodz. zniszczony 50%
»> Zawodzie 704.000

784. — 534
5 T. 21 K. 586 dom 1 piętrowy z poddaszem, z bud.

Kadłubka Zawodzie gosp. i ogrodem 2-rodz. 3.782.000
785. — 536

7 T. 13 K. 365
Zawodzie dom 1-piętrowy z poddaszem 2-rodz. 1.622.500

786. — 537 9 T. 5 K. 148 bud. gosp.
•• Zawodzie dom 1-piętrowy 2-rodz. z bud. gosp. 1.761.500

Przewodniczący
Wojew. Komisji Klas. Szac. 

(—) A. ZAWADZKI, gen. dyw. 
Wojewoda.
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ZARZĄDZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI 
DO SPRAW UPAŃSTWOWIENIA PRZEDSIĘ­

BIORSTW W KATOWICACH 
z dnia 4 kwietnia 1948 r.

w sprawie skreślenia z wykazów przedsiębiorstw, 
które nie podlegają upaństwowieniu

Na zasadzie § 51 Rozp. Rady Ministrów z dnia 30

stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa 
(Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) — zarządzam ogłoszenie 
szóstej części przedsiębiorstw, które postanowieniem 
Wojewódzkiej Komisji zostały skreślone z wykazu 
przedsiębiorstw mających ulec upaństwowieniu.

Przewodniczący Komisji:
(—) dr. Stanisław Gronowski,

p. o. Sędzia Sądu Najwyższego

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji, 
z dnia 4 kwietnia 1948 r.

Z wykazu Nr 8 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki nr 1 z dnia 15 stycznia 1947 r. skreśla się następu­
jące przedsiębiorstwa:

poz. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciel
10 Cegielnia elektryczna Wincenty Hajduk

'______w Mikołowie___ ' ___________________cegła budowlana__  Wincenty Hajduk
Z wykazu Nr 13 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki nr 6 z dnia 17 lutego 1947 r. skreśla 

się następujące przedsiębiorstwa:
119 Przedsiębiorstwo budowlane, Paździor Wincenty, .
__ Gliwice, ul. Korfantego 10_____ _ drog.-budowl. Paździor Wincenty 

Z wykazu Nr 16 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wo jewódzki nr 9 z dnia 10 marca 1947 r. skreśla 
się następujące przedsiębiorstwa:

34 Zakład renowacji opon i dętek samoch. Reifen-
dienst, Grzywa und Juretzek, Katowice, renowacja opon i łrunon Juretzek i Grzywa

_ ___ ul. Lubeckiego 4___________________________ dętek samoch._________________ ___________ ______
35 Warsztaty samochodowe i maszyn Emanuel So-

biech, Chorzów, ul. Ligota Górnicza 30_________ naprawa samochodów Emanuel Sobiech
Ż wykazu Nr 23 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki nr 11 z dnia 22 marca 1947 r. skreśla 

się następujące przedsiębiorstwa:
64 Śchlesische Molkerei- und Fettwirtschaftsver-

band we Wrocławiu, Oddz. w Tarnowskich Śchlesische Molkerei-
Górach, ul. Legionów 3 mleczarnia u. Fettwirtschaftsverband

Z wykazu Nr 30 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wo jewódzki z dnia 29 marca 1947 r. skreśla się 
następujące przedsiębiorstwa:

129 Fabryka Papy Dachowej „Oswald Hampf“ —
____ Strzelce, Krakowska nr 74 _______ fabryka papy___________ Oswald Hampf ___ _ 

Z wykazu Nr 32 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki z dnia 29 marca 1947 r. skreśla się 
następujące przedsiębiorstwa:

54 Daab Zofia — Stacja benzynowa, Bielsko.
ul. Partyzantów 68 stacja benzynowa Daab Zofia
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STAROSTY POWIATOWEGO LUBLINIECKIEGO 
z dnia 9 sierpnia 1947 r. Nr PH/IV/7/4/47

w sprawie maksymalnej taryfy kominiarskiej
Na podstawie art. 43 ust. 2 rozporządzenia Prezy­

denta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) zmienionego 
ustawą z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 40, 
poz. 350) i ustawą z dnia 8 sierpnia 1938 (Dz. U. R. 
P. Nr 60, poz. 463) ustanawiam następującą taryfę ko­
miniarską obowiązującą od dnia 1 sierpnia 1947 r.

§ 1.
Za czyszczenie przewodów kominowych oraz bada­

nie przewodów kominowych wentylacyjnych i odgazo- 
wych, przeprowadzone przez okręgowego mistrza ko­
miniarskiego, lub jego zastępcę:

Za jednorazowe czyszczenie wolno pobierać: 
a) od przewodu kominowego ponad 21 cm

średniej szerokości do wysokości drugiej
kondygnacji za każdą kondygnację 10 zl
za każdą następną kondygnację ... 5 zł

b) od przewodu kominowego do 21 cm śred­
niej szerokości do wysokości drugiej kon­
dygnacji za każdą kondygnację ... 8 zł
za każdą następną kondygnację więcej 4 zł '

c) za jednorazowe czyszczenie odgałęzień dy­
mowych (Szlagów) za szerokie o przekroju

światła ponad 21 cm do dwóch rn długości 
za każdy metr bieżący .........................
za każdy dalszy metr bieżący więcej .

d) za wąskie o przekroju światła do 21X21
cm do dwóch m długości.........................
za każdy dalszy metr więcej ....

e) za jednorazowe czyszczenie przewodu ko­
minowego od palenisk przemysłowych, 
rzemieślniczych, kuchen zbiorowych, oraz 
centralnego ogrzewania 3-krotnie stawki 
jak pod pkt. a, b, c, d,

f) za kominy poza miejscem zamieszkania 
okręgowego mistrza kominiarskiego, należy 
doliczyć do każdego przewodu kominowego

gj od przewodu kominowego w odległości i 
odosobnionych domach np. leśniczówkach, 
posterunkach kolejowych itp. także i od­
dalonych ponad 1 km od ostatniego domu 
najbliższej siedziby zabudowanej miejsco­
wości, podwójna wysokość opłaty wymień, 
pod poz. a,

h) od nałożonego kaptura lub nasady komi­
nowej ......................... ......

i) za wyniesienie sadzy z drzwiczek wyloto­
wych od każdego przewodu kominowego .

§ 2.
Za wypalanie przewodu kominowego z sa­

dzy świecącej się wolno pobierać za każdy 
przewód kominowy......................................  

10 zł
5 zł

10 zł
4 zł

5 zł

5 zł

2 zł

100 zł
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przy czym materiał do wypalenia obowią­
zany jest na własny koszt dostarczyć właści­
ciel (zarządca) domu.

§ 3.
Za badanie przewodów kominowych i 

wentylacyjnych przez okręgowego mistrza 
kominiarskiego wzgl. jego zastępcy w bu­
dynkach nowowybudowanych lub przebudo­
wanych z okazji odbioru budynku w stanie 
surowym lub gotowym (użytkowym) wolno 
pobierać za pierwszy przewód kom. ... 60 zł
za każdy następny więcej ......................... 30 zł
przy czym koszta dojazdu koleją poza miej­
scem zamieszkania okręgowego mistrza komi­
niarskiego zwraca się wzgl. dojściu pieszo 
dolicza się za każdy km................................ 1 zł
odnośnie zaświadczenia odbioru udziela się 
w obu -wypadkach bezpłatnie.

§ 4.
Wolno stojące kominy fabryczne, kanały dymowe 

większych palenisk jak np. przy kotłach parowych, 
przy piecach hutniczych, przy piecach pierścieniowych, 
piecach centralnych ogrzewań itp. nie podlegają przy­
musowemu czyszczeniu. Wysokość opłat i terminy 
czyszczenia takich urządzeń wolno ustalić osobną 
umową.

§ 5.
Należytość za czyszczenie przewodów kominowych 

oblicza się według kondygnacji. Piwnice i strychy 
(poddasza) uważa się za osobną kondygnację. Jeżeli 
piwnice lub poddasza są wysokie ponad 4 m liczy się 
je podwójnie. Każdy następny (rozpoczęty) 4-tv 
m. uważa się za jedną kondygnację. Przepis ten od­
nosi się również do kominów wolnostojących lub wy­
stających z dachów.

§ 6.
Należytość za czyszczenie przewodów kominowych 

należy w zasadzie obliczyć w stosunku rocznym i po­
bierać w równych ratach miesięcznych lub kwartal­
nych (ryczałtowo). Należytość za czyszczenie komi­
nów jest publicznym obciążeniem nieruchomości lub 
jego prawnego zastępcy. Uiszczenie opłat kominiar­
skich ma nastąpić bezpośrednio po czyszczeniu komi­
nów. Przy umyślnym przekraczaniu terminów płatno­
ści przez właściciela domu lub jego prawnego zastęp­
cy, ma okręgowy mistrz kominiarski prawo do zali­
czenia ustawowego procentu pobieranego przez banki

Kominy kuchenne, łazienkowe, od pralni itp. pod­
legają czyszczeniu raz w miesiącu, a kominy od pie­
ców pokojowych siedem razy w roku, tj. od 1-go paź­
dziernika do 30-go kwietnia, kominy przemysłowe 
(piekarnie, restauracje, masarnie, kuchnie zbiorowe, 
centralne ogrzewania'itp.) raz na dwa tygodnie. Zaś 
kominy przemysłowe opłaca użytkowca.

§ 7.
Dotychczasowa taryfa kominiarska z dnia 1 wrze­

śnia 1946 r. traci moc obowiązującą. Niniejsza taryfa 
jest tymczasowa i może być w każdej chwili odwo­
łana.

Starosta:
w z. (—) Pajor Eugeniusz,

Wicestarosta

111 
ZARZĄDZENIE

Prezydenta Miasta Zabrza z dnia 9 lutego 1948 r. 
w sprawie taryfy maksymalnej dla kominiarzy.
Na podstawie art. 43 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 czerwca 1927 r. 
o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 
468) zmienionego ustawą z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 40, poz. 350) i ustawą z dnia 8 sierpnia 
1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 463) ustanawiam 
r. mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 1948 r. na­
stępującą taryfę maksymalną dla kominiarzy w mie­
ście Zabrzu.

§ I-
Za czyszczenie przewodów kominowych, oraz ba­

danie przewodów kominowych wentylacyjnych, prze­
prowadzone przez Okręgowego Mistrza Kominiarskie­
go lub jego zastępcę:

1. za jednorazowe czyszczenie przewodów komino-
wych wąskich o przekroju światła do 21X21 za każ-
dy komin

1 kondygnacyj ny zł 5,70
2 zł 9,45
3 ,, zł 10,50
4 łł zł 12,30
5 zł 15,00
6 zł 15,00
7 zł 16,50
8 ł, zł 16,50

za każdą następną kondygnację zł 1,90 więcej.
2. za jednorazowe czyszczenie szerokich przewo-

dów kominowych o przekroju światła ponad 21X21
za każdy komin:

1 kondygnacyjny zł 5,70
2 ,, zł 10,50
3 ,, zł 12,30
4 zł 15,00
5 », zł 18,75
6 ,, zł 22.20
7 ,, zł 22,50
8 n zł 24,50

za każdą następną kondygnację zł 1,90 więcej.
3. za jednorazowe czyszczenie odgałęzień dymo-

wych (szlagów):
a) za wąskie o przekroju światła do 21X21 cm do 

2 m długości 7,50 za każdy dalszy metr bieżący 
zł 1,50 więcej,

b) za szerokie o przekroju światła ponad 21X21 cm 
za każdy metr bieżący zł 15,00.

4. za jednorazowe czyszczenie przewodu komino­
wego od palenisk przemysłowych, rzemieślniczych, ku­
chen zbiorowych, oraz centralnego ogrzewania 3-kro- 
tne stawki do pkt. 1, 2 i 3.

5. za kominy poza miejscem zamieszkania okręgo­
wego mistrza kominiarskiego należy doliczyć do każ­
dego przewodu kominowego 4,50 zł.

6. za badanie przewodów kominowych od palenisk 
gazowych, o odnośnych przekrojach światła, obowią­
zują te same stawki co do pkt. 4.

7. za wypalenie komina 112,50 zł przy czym mate­
riał do wypalenia obowiązany jest na własny koszt 
dostarczyć właściciel (zarządca domu).

8. za badanie przewodu kominowego i palenisk 
w nowowzniesionych lub przebudowanych budynkach 
oraz za wydanie orzeczenia o odbiorze surowym a na­
stępnie zdatnym do użytku stanie kominów, za każdy 
pierwszy komin 57,00 zł a za następny podwójną staw­
kę jak w pkt. 4.

9. za czyszczenie nasady kominowej 3,75 zł.
10. za czyszczenie pieca kuchennego lub pokojowe­

go kombinowanego z kuchnią 75,00 zł.
11. za czyszczenie pieca pokojowego 94,50 zł.
12. za czyszczenie pieca kuchennego w klasztorach, 

szpitalach, koszarach, restauracjach itp. 225 zł.
13. za czyszczenie pieca kuchennego wolno-stoją- 

cego z podziemnym kanałem bez czyszczenia kanału 
225,00 zł.

14. za czyszczenie pieca żelaznego z rurą do 2 m 
długości 37,50 zł za każdy następny metr rury 3,75 zł.

15. za czyszczenie pieca łazienkowego 37,50 zł.
16. za usunięcie gniazda kaczego z komina 57,00 zł.
17. za wykonane roboty poza normalnym termi­

nem, oraz przed godziną 7-mą rano na życzenie stro­
ny, należy się dodatek w wysokości 50 %.

§ 2.
Należytości za czyszczenie kominów oblicza się 

według kondygnacyj, piwnice i kondygnację strycho­
wą należy uważać jako poszczególną kondygnację, je­
żeli nawet niema żadnych palenisk. Przy wolno-sto- 
jących wysoko wyprowadzonych kominach, liczy się 
za każdy zaczęty 4-ty metr jako osobną kondygnację.
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Sprzeczności co do wysokości należytości kominiar­
skich rozstrzyga zwierzchnia władza okręgowego mi­
strza kominiarskiego.

§ 3.
Należytości za czyszczenie kominów należy w za­

sadzie liczyć w stosunku rocznym i pobierać w rów­
nych ratach miesięcznych lub kwartalnych (ryczałto­
wo). Należytości za czyszczenie kominów są publicz­
nym obciążeniem nieruchomości i za ich uiszczenie 
we właściwym czasie jest odpowiedzialny właściciel 
nieruchomości, lub jego prawny zastępca. Uiszczenie 
Opłat kominiarskich ma nastąpić bezpośrednio po czy­
szczeniu kominów. Przy umyślnym przekroczeniu 
terminu płatności przez właściciela domu względnie 
jego prawnego zastępcę ma obwodowy mistrz komi­
niarski prawo do zaliczenia ustawowego procentu po­
bieranego przez banki.

Kominy kuchenne, od łazienki, od pralni itp. pod­
legają obowiązkowi czyszczenia raz w miesiącu, a ko­
miny od pieców pokojowych 7 razy w roku, tj. od 
1 października do 3 kwietnia. Kominy przemysłowe 
(piekarnie, restauracje, masarnie, kuchnie zbiorowe, 
ćgrzewanie centralne itp.) raz na tydzień.

§ 4.
Dotychczasowe zarządzenie z dnia 25 stycznia 

1947 r. traci ważność z dniem 31 marca 1948 r.
Prezydent Miasta: 

(—) Dubiel Paweł
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WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO 
W KATOWICACH

w sprawie nadania świadectwa do wykonywania 
zawodu mierniczego górniczego.

Urząd Górniczy w Katowicach wydał w dniu 
8 marca 1948 r. L. dz. 432/717/48 po myśli art. 165 
ust. 2 prawa górniczego świadectwo do wykonywania 
zawodu mierniczego górniczego.

a) Ob. inż. Aleksandrowi Waszkiewiczowi, 
zamieszkałemu w Wałbrzychu — Sobięcin, ul. Da­
szyńskiego 7,

b) Ob. Augustynowi Wajdeczko, zamieszkałemu
— dom Instytutu Naukowo-Badawczego, Bytom, ul. 
Powstańców Warszawskich 13.

Katowice, dnia 9 marca 1948 r.
Prezes:

Inż. Ł. Głuszczak

113.
OGŁjOSZENIE

PAŃSTWOWEGO URZĘDU REPATRIACYJNEGO 
w sprawie unieważnienia skradzionych pieczęci 

urzędowych.
Wojewódzki Oddział P. U. R. w Katowicach unie­

ważnia skradzioną pieczęć urzędową okrągłą z godłem 
Państwa i napisem „Państwowy Urząd Repatriacyjny
— Powiatowy Oddział w Raciborzu“ oraz podłużną 

pieczęć podpisową o brzmieniu „Naczelnik Powiato­
wego Oddziału (—) Sygudziński Bolesław“.

Katowice, dnia 1 kwietnia 1948 r.
w z. Dyrektor Wojewódzkiego Oddziału P. U. R.

(—) E. Tylman

114.
Katowice, dnia 28 stycznia 1948 r.

Wojewoda Śląsko-Dąbrowski
Nr SG. 51/1/1/47.
Utworzenie związku między­
komunalnego dla odbudowy

powiatu grodkowskiego.
Wydział Wojewódzki

w gmachu
Rady Narodowe powiatowego związku samorządo­

wego w Grodkowie oraz miast Grodkowa i Otmucho­
wa uchwaliły zorganizować „Związek Międzykomu­
nalny dla odbudowy powiatu grodkowskiego“ dla 
wszechstronnej i całkowitej odbudowy zniszczonego 
działaniami wojennymi powiatu przez racjonalne wy­
korzystanie majątku własnego oraz wszelkich kredy­
tów państwowych i samorządowych.

Załączając uchwałę oraz projekt Statutu, wnoszę 
o przedstawienie sprawy Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej do zatwierdzenia przez powzięcie 
uchwały jak w załączniku.
Załączn. ...................

Wojewoda:
w z.

(Płk. Ziętek) 
Wicewojewoda

WYPIS
uchwały Wydziału Wojewódzkiego powziętej 

na posiedzeniu w dniu 7 lutego 1948 r.
Nr SG. 51/f/l/47.

Uchwała:
Wydział Wojewódzki wnosi po myśli art. 5 § 2 de­

kretu P. K. W. N. z dnia 23. 11. 1944 r. o organizacji 
i zakresie działania samorządu terytorialnego (Dz. U. 
R. P. Nr 14, poz. 74) oraz art. 9 rozp. Prez. R. P, 
z dnia 22. 3. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 386) 
o związkach międzykomunalnych o zatwierdzenie 
uchwał Pow. R. N. w Grodkowie z dnia 10. 9. 1947 r„ 
M. R. N. w Grodkowie z dnia 18. 8. 1947 r. oraz M. 
R. N. w Otmuchowie z dnia 30. 9. 1947 r. w sprawie 
zorganizowania „Związku Międzykomunalnego dla od­
budowy powiatu grodkowskiego“ oraz załączonego 
projektu statutu.

Katowice, dnia 7. lutego 1948 r.
Wydział Wojewódzki:

(—) Płk. Ziętek (—) Dr Korczyński (—) Kempka
(—) Stefaniak (—) Klejnot

Prezydium Woj. Rady Naród, w Katowicach za­
twierdza po myśli art. 5 § 2 dekr. PKWN z dnia 23. 
XI. 44 (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 74).

Katowice, dnia 18. II. 1948 r.
Podpis nieczytelny

Pieczęć
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